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SowiccM generał w ip a  do walki
z ł olszcwlzmcm

Apel do powstania nowego organizmu pańrtwowegn.na ziemiach rosyjskich.
1 ’(tp) Berlin, 19 mimoa. General Własow, 
komendant 37-meJ armji sowłecklej w a  
kreele wielkie] bitwy, jaka rozegrała sit 
w Jesieni 1941 H»ku pod Kijowom, opubli 
kowal obecnie odezwę do narodu rosyjskie, 
go. wzywając ge do walki z bstluewizmem

W łasow zaznaczył, że Związek S twietów 
nie wyrZaclŁii mra osobietej kizywdy. W o
bec wł&snego eumiema poczuwa się dio 
obowiązku wystąpienia przed opinją piubli- 
czn i świata przeciwko Związkowi Sowie
ckiemu, ponieważ doszedł on do przebc 
mana, le system rządów bolszewickich jest 
eystemem samowoli, trosk i cierpień, rtó- 
ry  dotkliwie zaciążył na losie robotników 
i rolników.

Mitjony Rosjan zginęło bez śladu.
IW związku z wojną — toczącą sic miedzy 
Niemcami i Związkiem Sowietów Własow 
oświadcza, że po na.iookladnierfszem zasta
nowieniu się doszedł do przekonania, że 
obecna wojna uwa -na być musi za prze
graną dló Związku Sowieckiego. Toczące 
sie obecnie zm°gania służą pozatem jedy- 
nie im lerjalistycznym celom Anglji i A- 
meryki.

W łasow wyciąga z tej okoliczności wnio
sek, iż

Stalin I brlszewizm są najviiększ»mi 
wrogami ludów, zamieszkałych pa 

terenach Związku Sowieckiego,
Z tego tez powodu wzywa on swych roda

ków, a i r zrzucili jarzmo bolszewickie, ukoń
czyli wojnę i podjęli akcję budowy nowej 
Rosji- Generał Włascrw daje w y  aa przeko 
naniu, że R"ija Jest w stanie rozwiązać 
wielkie i historyczne 'dania, jeśli stanie 
po stronie Europy i oświadczy się aa przy
jaźnią z narodem niemieckim Olbrzymie 
obszary na wschodzie były oddawna zwią
zane t  rozwojem Europy, a wreszcie cele 
mieszkańców R osji europejskiej i azjatyc
kiej można było sharntónimpwać i dostoso
wać do interesów kontynentu europej
skiego.

l>opń ro bolszewizm położył w» tym 
względzie tamę. Kiedy W łasow w okolicy 
Leningradu dostał się do niewoli niemiec
kiej. miał możność przekonać sie na wła
sne oczy, że jego poglądy bvly zupełnie 
Słuszne. Rozwiązanie tych zagadnień da sie 
łatwo osiągnąć, jeśli bedzie można zrealizo
wać powitanie n.rwego organizmu państwo, 
wego na ziemiach rosyjskich.

Z tego powodu zwraca się on 
obecnie z agelem do tych wszyst
kich, Ictórzy od 2“-tu lat cierpią 
udek na terenie Związku Sowietów, 
aby przyłączyli się do kadr armji 

oswobodzenia.
'Armja ta bedzie walczyła w imię rewoln 

c ji  w R osji i bedzie gwarantem przyszłej 
współpracy z Europą.

*
Generał Własor jest synem chłopa gu- 

bernji Niżogorod. Przed 24 laty rstąpił , n 
do armji sowieckiej. Był członkiem partji 
komunistycznej oj chwili Jej powstania.
W  roku 1930 został odznpcsony najwyższym 
orderem Zviązku Sowieckiego, mianowi
cie orderem Lenina.

Swoja karjere wojskową rozpoczął jako

Odparto bolszewików na zachód 
od Wjazmy.

Berlin, 19 marca. W  rejonie na zachód 
I na p o łu d n ie  od Wjazmy wojr.ka niemiec
kie ponownie cdparłv szereg pojndwrczych 
nękających ataków bolszewickich. Mimo 
trwającej od kilku dni odwilży i zabagnlo 
nyoh tem samem dróg operacje, mające na 
celu oderwanie sie od przeciwnika, toczyłj 
sie dalej bez przeszkód. Większą część_ wy 
padów bolszewicy przeprowadzili w rejonie 
wysadzonej w powietrze autostrady Smo
leńsk—Moskwa. Oddziały sowieckie kilka 
krotnie usiłowały przy pomocy czołgów, i 
pancernych wozów rozpoznawczych zaata
kować miejscowości po obu stronach dro
gi, zostali jednakowoż zawsze odpięci.

protty żołnierz, dzięki jednak i»woim nie
zwykłym zdolnościom, szybko awansował 
i po wybuchu wojny pomiędzy Związkiem 
Sowietów i h iemcami objął naczelne do
wództwo nad jedn ą z urraij sowieckich. 
W  wielkiej bitwie pod Kijowem dowodzii

Madryt, 19 marca. We środę popołudniu 
w stolicy His^panji odbyło s» w uroczystej 
formie inauguracyjne posiedzenie nowo
utworzonego przez generał* Franco przed
stawicielstwa narodowego Kortezs w> któ
rego punktem kulminacyjnym było przemó
wienie szefa państw: hiszpańskiego. ,

Gandiilo na wstąpię swej mowy “uaugu 
.acyjnej poi® ł historyczmy s zkic prac Kor- 
Lezów hiszpańskich na prz; - trzemi yiekót. 
„Nasze pow- ’ ania narodowe przeciwko Na 
poleonowi i nasza krucjata przeć „k o  boł- 
sizewizimówi dowoidizą. — mówił genera’ 
Franoo m. im. — że wime naszego "padkn 
ponosił brak wartości poli; ycznyeh. Liana 
cza to, że powodem jego było nie wroy us 
codn, lecz czynnik, w kierowniczych. Na
sza krucjata Jzięki swojemu zwycięstwu 
stanowiła w itęp do mwe8 epoki. Jesteśmy 
silnie zdecydowani konsdkwenrfjnie zreali- 
sować rewolucje narodową.

Sztokholm 19 marca. W edług oplnjl tu
tejszych kół politycznych, zadaniem mini
stra spraw zagranicznych Edena ma być 
.akłonienie i zydenta Roosevolta, \ t drc 

dze przedstawienia mu punktu widzenia 
Imperium brytyjskiego, zw arci- nglo- 
amerykańskiego porozumienia, a to cerem 
uwolnienia Anglików od trapiącej ich zmo
ry. żę przyszłość Imperjum ul« meże 
zj™iażdżenii| pomiędzy ścierająceml się o- 
pinjami Waszyngto"" i Moskwy.

Potencjał gospodarczy i kapitałowy Sta
nów Zjednoczonych wdziera sie swojemi 
poteżnemi ramionami coraz głebiej w stre
fę interesów imperium nr^tyj skiego taki 
że

Eden będzie musiał wykazać kardze 
' inlką dozę zręczności.

aby wobec naturalnych dążeń rterwsyw- 
»y :h Wallstreet i Kapitolu „trzymać w ca
łej pełni interesy brytyjskią dyktowane 
zmysłem zachowawczym.

Berlin, 19 marca W  toku oprnacy] ofen
sywnych w rejori' Charkowa oddział; 
niemieckiej armji lądowej i SS wyr irły 
Bolszewików z icu nowych s nowisk i od
rzuciły icłi dalej na wschód. Równie., na 
zachód od Bicłgorodu atak rozwiiał się 
pomyślnie mimo niezwykle trudnych wa
runków drogowych i terenowych.

Eskadry bojowe i nurkowe atakowały 
posuwające sic wojsk;, sowieckie w rejonie 
Biełgorodu i Wólczańska. Krzesało IDO sa
molotów nurkowych brał* udział w akcji, 
mającej na celu niszczenia dowozu sowie
ckiego. Szereg pociągów, znajdujących się 
na torach, które prowadziły z Kupiańsfca 
wgłab kraju, było celem nad wyraz sku
tecznych ataków. Nnsypy i tory kolejowe 
zostały poważnie zniszczone.

W  rejonie no zachód od d-i”  >ka ataku
jące oddziały niemieckie również zdobyły 
dalsze tereny. Po przełamardu silnego o- 
poru sowieckiego orai po odparciu licz-

37-mą annją sowiecką. Później piastował 
wysołrie wojskowe steuowislkt. dowodząc 
na ilnnych miejscami frontu na Wschodzie 
Wkońcu w pobliżu Leningradu został wzię
ty do niewoli wraz z częścią swojego szta
bu.

Pragniemy wolnośt.i> Jednak | rzy- 
tem zaeady porządku. Bór, ojczy
zna j sprawiedliwość fundamen
tem, na którym opiera eię nasz ruch".

„Głownem zagai ;i leniom — oświadczy! 
w zakończeniu swej mowy Caudillo — była 
i jest dalej groźba ni ebi apiec^nstwa zi 
strony bolszewizmu. Główne niebezpieczeń
stwo polega nie na sile armji sou iei H ej, 
lecz w haśle rewolucji światowej. Armie 
sowieckie nio muszą wcale przekraczać 
granic innych nairodć w> aby przynieść im 
nieszczęście i śmierć. Europa ma do roz
wiązana o wiele wi^ksiz© . ważniejsiZb za- 
gadmi nia, niż te licane śmieazne problemy, 
niad ki irreimi m °i°ien  łamie sobie dzisiaj 
głowę. 'Ibecność Twiązku Sowi' ckiego po 
stronie jednego z partnerów, prowadzących 
wojnę, pociągnęła za eobą ten skutek, że 
walka przybrała charakter zmagań na 
śmierć j życie".

W obec trudności, czynionych przez W * 
szyngton w kierunku nozostawienia Stali
nowi zupełnie wolnej ręki w  Europie,

Eden ma przedstawić prezydentowi 
Roosev litowi zdecydowaną woli 
Angljj en do 'aptaernia Mo
skwie każdej ceny, aż do naczelnego 
panowania nad Eu”opa włącznie,

aby w ten sposób zapewnić AngIJI zbrojną 
por (Ok czerwonnii armji.

Do kópTjereifcji Edena z sekretarzen. m; - 
rynarki, pnłkoi/niifldem Knokem. przywią- 
zuiie sie v> kołach brytyjskich wielką wa
gę. poriewuż za, je j pośrednictwem podano 
do wiadomości miarodajnym Czynnikom 
amerykańsikim r całym .nacdisikiem ’ 91 azę 
powagi problemu łodzi podwodnych, nie
rozwiązanego w odniesieniu do wyspy bry 
tyjskiel. przyczem argumenty te zostały 
poparte pełnym ma ter jr  tem nzieczowym.

nych kontrataków, w reee rńdziałów nie
mieckich wpadł szereg ważnych miejsco
wości Tu również działania ijow e napo

tykały na silne orz szkody skutkiem nie
zwykle trudnych warunków drogowych.

Po . kilkudniowej przerwie oddziały so
wieckie na szerokim froncie ponown_e przy
stroiły do ataku w rejonie na południe 
od Orła. Bolszewicy, którzy po hurogano- 
wem przygotowaniu ogniem artylerji, ru; 
szyli do atak\ „ w-parci licznemi czołgami 
i samolotami oojowemi, zostali odparci 
wśród bardzo krwawych strat. W  obrębie 
jednego tylko xorpu.su bolszewicy rzucili 
do akcji 6 dywizji, nie osiągając mimo id 
wi tkniętego oelu, polegającego na przeła
maniu frontu niemieckiego Oddziały wojsk 
ledowych zniszczyły przytem 77, a lotniąi 
two dalszych 39 czołgów .sowieckich, rak, 
iż bolszewicy na tym odcinku bojowym w 
dniu tym stracili llfl czołgów.

Uszkodzenie główne5 kwatery 
5 strety wojennej Czungkingu.
Szanghaj, 19 marca. Agencia Domei re

da Je z i. oj z myśliwskich baz lotniczyrh 
w Chinach śroLkowych, :i w środę przed
południem wielka jednostka japońskich sa
molotów betowych i myśliwskich zaatako
wała LachoKOw, położony nad górny o We 
giem rzeki Hanf, na północny zachód od 
Hankau.

Celem ataku były objekty wojskowe w 
Lachokow, gdzie również zmajdor ała się 
główna kwatera, naczelnego dowódcy 5-tej 
strefy wojennej Czungkingu wraz z gene
rałem Li Tsung. Główną kwaterę poważ
nie uszkodzono.

Wszystkie samoloty japońskie, biorące 
udział w akcji, powróciły cało do swych 
baz wypadowych.

Nowy dowódca ameryk. sił 
zbrojnych w Afryce pótrn cnej.
Lizbona, .19 marca. Z wiadomości pocno. 

dzących z głównej kwatery anglo-amery- 
kańskiej w Afryce północiej wynika, iż 
miejsce gene fl-majo a Fredendale zatoł z 
rozkazu generała Eisenhowera generał-ma- 
Jor Georges Patton, kł iry jest więc do
wódcą amerykańskich sił zbrojnych w A- 
fryce północnej.

Dotychczas Patton dowodził korpusem 
pancernym Stanów Zjednoczonych we fran
cuskich posiadłościach Afryki nółnocnej.

Podróż Wałlace*a do Ameryki 
Południowej.

Vigo, 19 marca. Wiceprezydent Stanów 
Zjednoczonych W allace uda1 się we środę 
w zapowiedzianą już nodróż do paiistw 
Ameryki Południowej. Z Miaini udał się pń 
samolotem na wyspę Kubę, skąd wyj ecu ie 
do Costarici.

Dzknnik amerykański 
domaga się ~ ajęc.a Martyniki
Wgó, 19 marca. „New Yo-k ł- r.."!'* pisze w 

artykule wstępnym, że Stany Zjednoczone 
pi winny niezwłocznie wysłar wo>ska do 
„Or ytorjkm Martyniki, znajdującego się 
„■od panowaniem nieprzyjaoielskiem".

Początkowo usiłowano za pośrednictwem 
„przyjaznej polityki" przeciągnąć francu
skiego admireła,Roberta na stronę Stanów 
Zjednoczonych. Ponieważ to nić udało się, 
zarządzono blokadę. Wyczekiwano, kto 
najpierw umrze z głodu, ozy „dykt?tot R o
bert". ozy też ludność. Obecnie spoó*iewaJą 
się, żc Giraudowi uda sie usunąć Roberta 
z drogi. W.raizie, gd7i,by i ten środek oka
zał się bezskutecznym, musza Stany Zjed
noczone ostatecznie ezynnie wkroczyć, aby 
usunąć „zagrożenie" ze strony Martyniki.

Problem tonażu okrętowego 
Stanów Zjednoczonych.

Bul ic» Aires, 19 marca. „Wy.adzenie 1 i 
ląd każdego pojedynczego żołnierza Sta
nów Zjednoczonych w Afryce wiąże sie z 
koniecznością fiżycia przeciętnie 10-ciu ton 
na przewóz materiałów wojennych, zaś je
go utrzymanie wy mag; 2,5 tony miesiect 
ni- — pisze korespondent ogencji „Uni
ted Press" specjólnem sprawozc&niu dla 
cJzienif ka „Prense" z głównej kwa tery a- 
Ijanckiej w północnej Afryce.

„Przedewszyistkiem konwoje muszą, ujść 
niebeaiiieczeństwa ataków łodzi podwod
nych, min i samolotów. Nastennie trzeba 
materiały przewieźć samochodami cięża- 
lowemi do wnętrza kraju ca odległości, 
wahające eTę _ pomiędzy 30C—1.200 mil “ 
W zakończeniu sprawozdawca stwierdza, 
że transport wojsk, surzętu wojennego, 
środków żywności, benzyny i innych ma 
teriałów wojennych wciąż jeszcze stanowi 
bardzo trudny problem.

Konferencja naddunajska 
w Łomnicy Tatrzańskiej.

Wiedeń. 19 marca Dc Łomnicy Tatrzań
skiej została zwołane najbliższa konferen
cje naddunajska, w której wtjmą udział 
nrzedstawiciele Niemiec, Węgier, Słowacji 
i Bułparji oraz reprezentant tomunji.

Tematem tej konferencji będzie w pierw
szym ezędzte zagadnienie odciążenia k o m » 
nikacji kniejowej przez żeglugę okrętowy

Gen. Franco ostrzega przed światowem 
niebezpieczeństwem bolszewizmu.

Rbzmowy Edend w Waszyngtonie

W rejonie Chorkowu dalsze postępy 
rojsk ntanlecMch.

100 samoIptÓY bombarduje.
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USA. nie dorosły wojskowo do wojny.
„Nationa f eview" odkrywa kulisy kierown-ct wa amerykańskiego.

1 Genew 19 marca, „Zagadnienie. organi
zacji wojskowej - pisze miesięcznik an
gielski „National Revlew“ — stanowią 
w iwie ujawnienia się pomiędzy spray 

lęrzeńcan.i ziiw r *  kwestję nieom-arnie 
delikat.iej natury. Problem ten występuje 
na jaw ze zrzrgólną wyrazi: toĆEia, Ile- 
k/oć r v  się do czynienia z północnymi 
amerilMnanti. Ludzie cl bowiem są po 
zbawieni wszelkiego zmysłu dla technicznej 
rp-awno jci i konieczności przygotowania 

( operacyj wojskowych, podczas gdy z dru
giej stri ny zazdrośnie strzegą każdej raz 
przez siebie zdobytej pozycji.

Tymczasem dla każdego Anglika jesi 
rzeczą naturalną że na czele jrk ięjś e Trują 
powinien stać najlepszy i najbardziej ćLo- 
Ćwiudc.aony generał Natomiast dla północ
nych Amen-ykainów ten fakt nie jest by 
najmniej beasipomy. W  swełn doświadcze
niu uważali oni wojnę wciąż jeszcze za 
cośi w rodzaju brutalnej zabawy i wyobfra- 
żHij%b'bic. fed w każdym wypadku dostarr- 
CżaU dla celów obecnej wojny najlepszego 
wbjska".

Okoliczność, ie Anglicy dotychczas
1 wszędzie wal.zyli własr, imi siłami, 

zdaje sio nie imponować Reosevel- 
towi, an' umniejszać jegi* przekona
nia o wyższości wszystkie!]!}, co jest

1 amerykańskie.
2  tego powodu Churchill był imu< zony 
ustąpić i biernie przyglądać się, jak zdi - 
nogo generała brytyjskiego Alexantfra 
podporządkowano fnwóMwu generała 
pótnocm-ameryk^ńskiego Eisenhowera.

Ponieważ Churchill prosił prasę, by 
wstrzymała sie od krytykowania tego kro
ku, „National Review“ pragnie się ograni
czyć jedynie do kilku uwag. W  żadnym ra
sie ode można przemilczeć faktu, że

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 19 niąrca. W łoski komunikat wo

jenny z dnia 18 biarca ma brzmienie na
stępujące:

Główna kwatera włosfljiich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie tunetańskim działania o lo
kalnym charakterze, podczas których wzię
to do niefljoli około stu jeńców. Lotnictwo 
mocarstw osi zaatakowało wojska i kolum
ny pojazdów necmuicznych, jakoteż pozy
cje  artyleryjskie.

W  walkach powietrznych nienreccy m y
śliwcy zestrzelili pięć samolotów angiel
skich.

P ojcJ j ncize samoloty uiiiepnziyjacielskie 
zrzuciły kilka bomb na miejscowości i 
dworce kolejowe w południowych Włoszech 
i ostraeliwrły je  ogniem z karabinów ma
szynowych. Z Mataponto zameldowano o 
czt W&eh zabitych i czterech rannych, oraz 
.0 nieznacznych szkodach materialnych.

Jeden z tv 1 oski"h śaigaozy zajął na mnrzn 
Sródżiiemtiem żaglówkę motorom ą z ozterc- 
n a  nieprzyjacielskimi oficerami na poflPa 
dzle. ___

Generalny namiestnik AlbanJ) 
prz]'lęły przez króla i cesarza.
Riym, 19 marca. K ról i cesarz przyjął 

nowo-mianowanego generalnego wmiie 
eimika Albanjl generała Alherto Pariani, 
Oraz bawiącą obecnie we Włoszech delega
cją. albańską pod przewodnictwem p rem je. 
ra' Malią Bnshati.

,, Brytyjski statek pomocniczy 
,.Fidelity“ zaginął.

Sztokholm. 19 marca, We środę wieczo
rem bfićjalhie podano w Londynie do Wia
domości fakt zaginięcia brytyjskiego sta
tku pomocniczego „Fidelity".

Japończycy zatopili sześć 
nieprzyjacielskich łodzi podwodn.

Tokio, 19 marca. Cesarska kwatera głów
na donJs>: Jednostkom japońskiej ntbry- 
nark* udało się w okrę&le oa 6 «*o tt marca 
br. zatopić sześć nieprzyjadelskith łodzi 
podwodnych.

Na Azorach znów wylądowali 
rozbitkowie okrętowi.

Lizbona, 19 marca. W edług inform acyj
portugalskiego Czerwonego Krzyża ną po
kładzie portugalskiego parowca „Sinea 
przybyło do p^rtu Horta na wyspach a- 
zorekicfi 71 rozbitków z okrętów am ery
kańskich.

Nowy szef floty W Indjach.
Sztokholm, 19 marca. Jak podaje angiel

ska służba informacyjna, minister il& 
spraw Indyj podał tr fcfcw&rtek aO Wiado
mości, iż J. H. Godfrcy ptżybył do Nowyoh 
Delhi, by przejąć tiaczelbe dowództwo m d  
matynark^ indyjską. J&St Ob ft-astępcĄtW- 
cc-admirała Herberta Fitzhęrberi*

tku dowodź: erm na Środkowym 
Wschodzie, którego ChurchMl „gi
lotynuje" na jego stanowisku na
czelnego dowódcy, aby następnie 
władzę naczelna przekazać jednemu 

z północnych Amerykanów.
Również Girauda zmuszono na v.iemi 

francuskiej do podporządkowania się roz
kazom KiMPnhoweru. Jeżeli się przy tern we
źmie pod uwagę, że również b-ytyjski mar
szałek lotnictwa Tedder i brytyjski naczel
ny dowódca floty śródziemnomorskiej ad
mirał sir Andrew Cunningh: m zostali pod
porządkowani ped Mksiy c‘senh)iyei a, 
wówczas można sobie zdać spiawę, ;.i Ol
brzymią odpowiedzialność złożono w reca 
człowieka zupełni.-niedoświadczonego | nit- 
irypróboWanego. Okoliczność feciitAk1 że 

Roosevelt życizył sobie i zatwierdził tego 
rodzki ju organizację władz, dowodzi, jak 
mało rozumie się na sprawach dowództwa

Srfe khOlm, 19 n, v  o. Według na*1 złych 
tti półunędm-ych doniesień z Ei.ałego bo. 
mu, w ntatnhh dniach w pewne, nlewy- 
mienionej miejscowości odbyła się Konfe
rencja pomiędzy | rzedstawicieianr mary
narki Stanów Zjednoczonych, Anglji i Ka
li dy.

Głównym tematom tych obrad, Jak zako
munikowano urzędowo w Waszyngtonie, 
był problem, jakie skuteczne kroki dałoby 
się podjęć przeciwko prowadzonej przez 
Niemcy Wojnie łodziami podwodne...!.

•W konfem eji brali udział wiceadmirał 
sir Henry R. Moiore, jako przedstawiciel 
admiralicji brytyjskiej, wicemarsEałek lot-

Berlln. 19 marca Naczelna komenda nl« 
mlecklch sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Ftlhrera w dniu 11 marca!

'la  całym odcinku bojowym pomiędzy 
Charkowem i nc półnorny zachód od Kun 
•la znajdują się dywizje airmjl lądowej ■ 
oddziałów SS w .-ataku no wschód. Pomi
mo Laciętej przeoiwobrony i trudnych wa
runków terenowych, nasze wojska osiągają 
codziennie wyznaczone cele <ataku, odrzu
cają bolszewików z ich wciął na nowo zaj- 
m_ *anych pozycyj i zadają im wraz z lot
nictwem |HRn«jc>< isze straty.

Siły nieprzyjacielskie, okrążone na po
łudniowy wschód od Charkowa, zostały 
zniszczone, z wyjątkiem nieznacznych r>  
setek. Próby mkiecxy bolszewików spełzły 
na nlczein wśród krv.»wyck strat.

Na południe od Urła bolszewicy makak— 
wali wczoraj ponownie na szerokim łu n - 
cic si>nemi oddziałami piechoty i rżołgów. 
Ataki przeprowadzone-w kilku talach za
łamały się wśród tyyiokich strat wobec

Berlin  ̂ 19 maroa. bolszewicy atakujący 
iiowtórnie odtrzeih dni na froncie jeziora 
llmert. nić po ratk uzyskać najmniejszego 
sukcb su. Ogniskowym punktem ponownych 
wypadów -była i tym razeir miejscowość 
SkOrajb Rursja. Po^ opróżnieniu przyczółka 
mostowego Demjańsk, ten odcinek frontu 
stał się Bułoiem tabor* vyiti, o który roz- 
bljr s>e nawała bolrzi wic* a.

W  toku przyszłorocznych walk bolszewi
cy raz, po rnz atakowali w tym punkcie, 
aby uzyskać bazę zaopatrzeniową dla re
jonu Demiańska. Obecnie punkt .ten jest te
renem boja, ponieważ przeciwstawiła się on 
naporowi bolszewików ku znehoaowi. Oe- 
lem zniszczenia tego punktu, bolszewicy 
ściągnęli znaczne formacje nfechoty i arty-

Buenps Aires, 19 marca. Kaplkrn arąen- 
tyAsklnuo parmaca Rib Colorado po przy
byciu sutku do portu w Buenos Al, s* u- 
dzlellł ciekawych -zctególów w sprawie 
wtopienia „Stag Hound", w Rk u-chłodni 
Stanów Ziednoczonych.

_Według inform acyj wsipomnianego ka
pitana ow argentyński p&rowlec przejął 
W dniu 4 m a m i. sygnały SOS, a w jede
naście gedzlo dóźAuej zauważył motorówki 
z rozbitkami oikretowymi wfedłuig opowia
dań załogi zatopionego statku

ehwlla tonięcia hyła ni, wykie 
profinu.

ponieważ statek ten, płynący z Babla do

j wojennego i do jakiego etmpmia powoduje 
' się tia każdym kroku i systematyciznie czy
sto północno-amerykańskiemi celami poli
tycznemu. ,

W iele jednak przemawia za t m  — oświad
cza w zakończeniu „National Review‘r — ie 
dalszy przebieg obecnej wojny otworzy 
jeszcze oczy północnym Amerykanom. — 
W wojnie z 'at 1914—1918 zwyciężyli oni, 
prawie nie fotorąć udziału W walkach, Zwy
cięstwo stanowiło dla nich igraszkę.

W  obecnej wojnie jednak wskutek 
„nieprzewidzianej akcji japońskiej", 
znraz z samego początku , rpaj i, 

jak śliwka w kompot".
Dotychczas prowadzili oni walkę na ooete- 
nie Spokojnym jedynie małeini form acja
mi. Teraz jednak będą musieli nareszcie ( 
przystąpić do walki „według skali europej- 
Skiej".

n lcw a  piirston b ramienia dowództwa nad- 
bi aeznego lotnictwa brytyjskiego kontr- 
admireł R. H. Brodeux. z marynai H kana
dyjskiej oraz wicemarszałek lotnictwa 
N. R. Andenson z lotnictwa kanadyjskiego, 
zaś ze strony Stanów Zjednoczonych gfene- 
rał-m ajo. C. T. Groiss jako przedstawiciel 
prmji lądowej, generał brygady W. T. Lar. 
sen z lotnictwu a r » j i  lądnwej oraz J. 13. 
Cushing jako członek zarządu wojennej że
glugi morskiej.

Komunikat urzędowy kończy się nwagą, 
ta Romtcrencja yykazala , zupełną zgod
ność poglądową" i że nastąffuą po niej dal
sze rozmowy.

ninwzi i ^m tgo  oporu naszych wsjlk, 
wspieranych wybitnie przez iotmciwO. W  
«,alksch tych rnlsttzono 116 czbłgów so» 
wteckieh.

Również na południc ot jeziora HmMł 
nieprzyjaciel nacierał znowu bezskutecz
nie na nasze pozycje.

Podczas leikalnyeh walk na fronefe tune- 
tartsklm wojska n> mieckle i włoskie wsie- 
ły do niewoli Jeńtów. Silne nleprzyjaciel- 
ekle ataki piechoty, skierowane na front 
pałudniowO-tunctański, odparto wśród vry- 
soklch t t in  nieprzyjaciela. — Lotnictwo 
Ing.rowałe w Walkach obronnych przy u- 
życlu znacznych sił.

Niemieccy myśliwcy zestrzelili ponad 
rejonem morza 6 rótfzi r nro- pleć nie
przyjacielskich ratnffilotów, W ozem cztery 
samoloty triaedoiwe.

Major Phllllpp, komanrer grupy w pew
na) eskadrze myśliwskiej, u ty* «> w dnir 
»  torajszyf i po czterech lestrzałach swe 
263 zwycięstwo powietrzne.

lerpi, czołgów ora® samolotów, zaatakowali
pray ich pomocy miejscowość Starają Rus 
sja, zarazom prowadząc wypady poza. jezio
ro Iinień, aby tę twierdzę okrążyć z prze 
ciwnej strony. Tak, jnk w ofensywie po
przedniej, przerwanej bez skitku w dniu 
9 marca, tak i w obecnej podjętej w dniu 
l-< mai,ca. nie udało s'ę do chwMi obecnej 
zdobyć bolśzewiikom ani piędzi żiemi. Na 
północ od jeziora Ilmon bol.-zewicy por11 
wili ataki i korzystając z udziału licznych 
bateiyj nrtylerji, tudzież z maskowania od- 
dzialów sztiirmowycb przy pomocy sztucz
nej mgły, mieli nadzieje osiągnięcia suk
cesu. Te jednak ataki pozostały bezsku
teczne.

Rla da Jani iro. miał na pokiadzis ładunek 
dynanptu Wbgl 120 tort. Bezpośrednio po 
eksplozji trzech włoskich torped strtsk 
wśród gwałtownych ekipiozyl p p m  dl i.a
dłifr- Aczkolwiek „Stag Hóund“ uzbrojony 
był w kilki dział oraz karabinów mesZy- 
now jch sałoaa ule miała moźnaścr padją- 
tla akcji bojowej, ponieważ parowiec za
głębiał sic t niezwykłą szybkością. Jak 
następnie kapitan argentyński,ego Statku 
zakomunikował, u dniu 8 marca wysadził 
on w porcie Rio d“  Janeiro przyjętych na 
pokład rozbitków okrętowych, pouzem na
tychmiast udał się w dalsza drogę do 
Buenos Aires.

203 zwycięst „ powietrznych 
nremieckiego lotnika.

Berlin, 19 marca. Major Hans Philipp, 
udekorowany (.Oznakami l*ś dębowych 
z n> fczawil do krzyża kawalerskiego orde
ru Żelaznego krzyża, uzyskał we środę 
w toku zacię*ych walk powietrznych na 
południe od jeziora r'meń, po kolejnem >e- 
strzelmiu z»ert ‘i maszyn sowieckich, 
swoje 201 -203 zwycięstwo pOwiet.zne. sta
jąc tern samem na czeir n:i i wybitniejszych 
n -‘mieekiJi lotników myśliwski li.

Swój imponujący suikces uzysikał major 
Philipp właśnie w 2ę-tą rocznicę swych 
urodzin.

Wojenne straty Indy; 
na Dalekim Wschcdzie.

Bangkok, 19 marca. Według obliczeń 
marszałka polnego Wavella, hinduskie 
s ■ aiy wojenne na froncie ńnelrAgo 
Wschodu wynoszą około 100.000 żołnierzy.

Jak wynika z .b go  wynurzeń, z cy fry  
powyższe.i ps zypadr. 60—70.000 na zaginio
nych. Liczba Stwierdzonych wypadków 
śmierci ogranicza się do 3.000 żołnierzy.

Gwałtowny atak lotnictwa 
Japońskiej marynarki na port 

Darwin.
Tokin, 19 m»rca. Gesarsko-japońska kwa- 

tęra główne komunikuje:
Jednostki lotnicze nrtrynarki japońskiej 

dekanaty w dniu 15 manr g irałtownych 
ataków bombowych na obiekt) wojsk1 we 
Port Darwin, wyrządzając i ważne uszko
dzenia.

Sr związku z tem udało się Japończykom 
rzelić 16 samolotów z grupy 30, podry

wających się do lotu anaratów. Japończy
cy ponieśli stratę w nostaci jednego zagi
nionego samolotu.

Japonja dąrj do maxlmum 
produkcji.

Tokio, 19 marca. W« czwartek weszły w 
żyelc n«w. dakreży względnie ustawy j<- 
n  i,kie, których celem jest uzupełnianie 
wojennej struktury kraju orat podniesie
nie produkcji dc maximum.

Chodzi tu o wprowadzenie nowego sy
stemu t. Łw. doradczego dla gabinetu, da
lej o stworzenie rady gospodarki wojen
nej wreszcie o stworzenie systemu inspek
cyjnego dla_ administracji cywilnej.

Równocześnie uzuskuje moc obowiazu- 
jąęą nowe lozporzadzenłe, udzielające pre- 
mjerowi dalszych pełnomocnictw. Cesar
skie rozporządzenie, dotyczące nowego sy
stemu Aoradcz, go  umożliwia powołanie 
czołowych osobistości, w szczególności z 
kól gosipodarczych, na doradców prezesa 
rady ministrów.

Wulkan po wsi a je na równinie.
Buenos Aires, 19 marca. Z GuOtemali do

noszą 0 zjawisku natury, Jedynem w swoim 
rodzaju, /akie wystąpiło w  nizinie Fa- 
rahguriouflro. sąsiadującej z Meksykiem. 
■Jtwonyl Się tam krater Wulkanu. I forego 
niezwykła średnica wynosi dotąd 300 m.

W  .związku z rozpoczęciem czynności te
go wulkanu, dały się zauważyć "staw iczue 
i gwa*L>wine wstrząsy podzietnpe oraz wy
buchy la wy. Olbrzymia siła lodziemna wy- 
rzii,j,ąła ii!a znaczną wysokość wielkie gła
zy. Tona.] kraterem wznoszą się gęste kłę
by pąry oraz popiołu o rozmaiłem zabar
wieniu. przyozem >błok cen sięga wyso
kości HC90 m. Wulkan naziwano 1 iricutin.

Obwiiocie się ziemi 
*prv odowfło miljonowe straty.
G^ryż, 19 maroa. W Bellr.auK, na torenio 

górnej SaUaltdjl, wydtizyło lę katastro
falne ub*unięc!e zbm. Żkutklem ktorego 
zniszezanu uległa s-os„ na przestrzeń' 200 
kilometrów, a rozmia y katastrofy stają 
się i « ęię-uze,

F -zeszło 300.000 metrów kubiezinych błota 
zaaieBzanego z odłamkami ekąlnemi oraz 
wyrwanemi z ziemi pniami drzew posu
wają się w kierunku wsi Clusaz, któ”a ze 
względu na Dezpłeczeńetwo mieszkańców zo
stała ewakuowana. Olbrzymie masy błnta 
zmiażdżyły pewien tartak. Elektrowdi w 
Bellevaux grozi róvrnież niebezpieczeństwo. 
Wartość drzewa, porwanego i zniszczone
go nrzez masy błota, oceniana jest na oko
ło 11 miljonów franków.

W kilku wierszach.
W e czwartek szef burmalisklej rady adminislra- 

^yjnej dr Ba Maw przybył na zaproszenie rządu 
japońskiego samolotem do Tokio.

*
Premier T oio  mianował na podstawie rozpo

rządzenia cesarskiego doradcami rządu siedmiu 
dygnitarzy japońskich, którzy położyli znaczne 
zasługi dla państwa.

*
Mir iter soraw zagraniczny cl. Stanów Zjedno

czonych Hub tla konferencji prasowej wyraził 
iycze ile W aszyngtonu wszczęcia dwustronnych 
roZnió*V z Moskwą, czyli, Iż w rym wypadku Atl- 
glja byłaby wyeliminowaną.

*W  Rheirfeldeii w Szwajcarji natknięto się na 
nowe złota soli. Warstwa odkrytej soli kamien
nej grnba jest nr 21 metrów.

!s
Vla Londyn donoszą, it w Australj zamierza 

się nałożenie nowej pożyczki wewnętrznej w su
mie **M> lUiljonóóW funtów sZterlingów; subskryb- 
eja dokttnana ma byt w cuęgu pięciu tygodni.

gencat Ajexander Jest Już hądźco- 
bądź trzecim generałem na stanowi-

Konferencja w sprawie środków 
przeciwko todziom podwodnym.

Stornia Russja zaporo dla bolszewików

Zatopienie ammukaiiskî o sblkn-diiodni
„ S t a g t  l l o u n d " .
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21 marca bez imprez.
Kraków, 19 marca. W  zw ązku z notatką, 

jamieszcroną ostatnio w „GŁń-.u", a doty
czącą dnia 28 m,*i ca, jako linie, w którym 
odpoLJją jm ytte i impieiy rozrywkowa, 
prostuj' 'vy. że dniem tym jeet nie £8-my 
marca, jak i ulani przez omyłką w pewnej 
części nakładu, lecz dzleri Si jo  marca, 
tj. niedziela.

Dary dla Jeńców wr^mnyrh.
Kraków, 19 marca Jeszcze tyłka mii ciąe 

dzieli nas rd świąt Wit Ik^nocnyeh J Ą  
więc to juk najwy^s-y czas, aby pomyśleć 
ó wysyłce pajiaK świgv tznyo *110 ji ń- 
ców polski n, przebywających w obozach 
na .H.nie R nuy.

Dzień Zn ariwycLmstania P lóistkiegc bę
dzie dla nich chwilą umocnienia spoistej, 
twardej wiąizi, jaka łączy ich z rami.

Kaloty z uznaniem podkreślić, ze społe
czeństwo polskie nie zapomina naoggł o 
swoich obowiązkach wobec ofiar wojny, 
pamiętając zarówno o ubogich w kraju, jak 
1 o jeńcach zagranicą. Przykłady eponta- 
nicanej niemal ofiarności mieliśmy W okre
sie Bozeg-o Narodzenia, a obecnie już za
czynają napływać paczki do Polskich K o
mitetów Opiekuńczych, przeznaczone na 
święta Wielkanocne.

Szczególnie chudzi tutaj o jeńców sa
motnych. którzy opuszczeni przebywają w 
obozach. -Jakie oni będą mieć święta, zależy 
tylko od ofiarności całego społeczeństwa. 
Dory można składać lub przesyłać do 
wszystkich placówek P. K. Op.

Dobre skutki akejf premjowi).
Kraków, Ld marca. Kwity premjowe, wy

dane w roku kontyngentowym 1942/43 o- 
slągnęły Kwotą 35D.OD07000 złotych.

Za odstawione ilości pszenicy, żyta, jęcz
mienia i owsa, jak równeż za nasiona i o 
Woce roślin oleistych oraz strączkowych, 
asa kukun.uJiZQ tatarką _ i ptro jo w; dano 
dotychczas kwitów pre tnjowych na okrągło 
70.000.000 zł. na tekstylja i towaly teksiyl 
ne, jak również kwity premjowe na wód
ką — 55.000.000. Dostawcy ziemniaków o- 
trzymali dotychczas kwity premiowe na 
żelazo wartości 40.u00.000 zł., zaś fia v ódv 
i papieroisy wartości okrągło 26.000.000 zł.

„Niewyraźne i przygnębione nastroje 
w Stanach Zjednoczonych".

Sztokholm, 19 r lairca. Jak wyniki, z treści 
ostatniego wydania tygodnika „Time, ja
kie nadeszło , do Europy, ivstroJe w Wa
szyngtonie co do polityki wewi.ętrznej 
określa się J .1 c „niewyraźne I przy
gnębione'1. Wszelkie polityczne wydarzenia 
lila jui ofietnle w cUń pod wrażeniem kam. 
paiłjt r-yborczój. rozwiniętej z nienwyklą 
siłą. Obecnie W tj»||czu opinji publicznej 
toczy się walka o kiorewnictw o urzędu pro. 
dukcji wojennej.

„Time“ twierdzi.. że stanowisko Nelsona 
jest obecni© ostatecznie zachwiane.

Wiadomości o mające, nr stąpić dy
misji Nelsoina pojrwinły się bardzo 

często, jednakże nigdy się 
nie jHrtwicrdialy.

„Time" pmypusęzcza, ze ni«r-hęć władz

wojskowych do Nelsona przybrała tak 
wielkie rozmiary, ie dalsze utrzyirin.« 
się jego na tym urzpdzle uważane Jest za 
niemożliwa , , ,

Kilka większych d-ńenników, a wsrod 
nich „New York Herald Tribtsne", doma
ga się odwołania tej zaufanej osoby 
prezydenta, aby tem samem położyć kres 
rywalizacji urzędów 'Wojskowych z urzę
dami cywilnemi w dziedzinie produkcji.

Kied* w’ Bi' wokół sprawy kierownictwa 
produkcją rbrojenlewą locr* si» »por>, w 
samym ó4lali pnHukcvjiryrti daje się zau
ważyć wzrost nieporządku. Jak _ tffl prjcfife, 
w amerrkaóisMej gosnodpree wojennej da
je się odczuwać braik planowania ujedno
stajnionego i zakrój, nego, na wielką ska
lę, lub też brak energicznego i sprawnego 
wykonania, o ile takie planowanie istnieje.

Pzintalność komunistyczna w Aagljl.
Sztokholm, 19 manę?. Wobe* tego, iż i a- 

bour Party nfe cgódzlła sl« na przyjęcie 
Komunistów ingielsk:eh uzasadniając swój 
krok tem, it zr ;ady obydwu partyj nie 
harirPnszuJa zr tbbą, obecnie cpniralny Ko
mitet komunistów angielskich npuUnco- 
wał nową deklarację w której powtórnie 
domaga się przyjęcia 

Jak dalece poounęła się już krecia robo
ta Moskwy, mająca na celu podkopanie po- 
zycyj brytyjskich, wm ika z wiadomości, 
podanej na łamach „Timesu" z Canberry. 
W  myśl tego. połudi.lp.so-australijska pąt- 
tja komunistyczna, która wldeasnis nieda
wno temu srslożona, na ,sw?m pierwszem 
posiedzeniu" zapowiedziała, iż przy naj

bliższych wyborach do par*amentr zamie
rz* wysunąć własnych kandydatów.

Oclem uniknięcia straty głosów, zam^jrza 
„iq zawrzeć układ wyborczy z australijską 
Laboui Party —  w k t ó r e j j a k  wiadomo, 
radykalne elementy silniej są reprezento
wane, aniżeli w angielskiej partji pracy — 
spodziewając się w ten sposób w niektó
rych okręgach wyborczych wysunąć rów
nież wspólnych kandydatów

'i a dzlóji łność ńórtji komunistycznej 
w południowej Australj#, podkief ona Jęi*- 
cno przvbyclem j ierwszeflo posła sowiec
kiego do Australjl, |tst niezbitym dowo. 
dem IŻ Moskwa tztzegó^ą swą uwagę 
zwróciła obecnie na tę część świata.

Utv> arzenee komisariatów 
w okręgtj Galicja.

KKkflw, 19 marca. 2 monę obowiązującą od dnln 
1 llpca bielącego roku zatwierdzone Ztuttue w rtiySl 
dekretu sekretarz*! stanu Rządu Gśn. Gitb. utwo
rzenie w Okręgu Galica komiśarjatów dia starostw 
Miejskich i wiejskich. Utworzone zostaną następu
jące komlsarjaty;

W  Borysławiu dia ebairoefaw pcwiajtaiwycik w Dro
hobyczu, SteiiJ)iśł a wo> w i e, Kołom yi, Czontfkowi©, TarUo- 
póki i Bcnzieżaiuach i kom isariat mlojstei w Rawie 
Ruis)k'i'C-.j dla tycli SBJU-ycth ńtaDO t̂iw.

Dla siairostiw.a Lwów-wieś iranane zostały t a  ko* 
miiisn.T.jnft.y wietjiśikie: Żół)k-ie»wf Gródok i Sądowa W i- 
iiżmia. Dla etorositnfra SatnbdiT —  Tuidka, dii.a sitati-o- 
fiitwa w -S tryja  •—• Chodorów i Skole, dila Kalitusim —  
iłoliin-a, . Stahiiigiławowa —  Tłumacz i Nfl*twórina, dla 
etjairOĘtiwa w K olioimyii wyzmaCzoiio komisiatjat wŁdJ-

fifld. Hottoid^emm, Sndatyiaiiie i Kosiowi©,, dUa Oziotntikio- 
wa w Bu/jza-azjo, BorrazicKowii©, Zalesizłazyikadh i K-opy- 
oŁyuoaobj dli a etarositwa w  Tarnopolu — w  Tr em- 
Twrsyli, SkataiCie, Zborowiie i ZbamaAu, dila Złocaowa — 
~W Pipźeiniyślad.ach i Btod.adJi, dila B-rzeź-ad. —  w Ro
hatynie 1 Podk a jutach, dla Katnioiuki Strumitoiwej — 
W Radwicicho-wle 1. SokąJl-il 1 dla BibaiMJstwn w Rawie 
RuiskicJ — w  LhJbaczowie.

„KSIĄŻKI ZĄTALEh"  W BrtLBPACn. Ponieważ
w nielktórycih pluntktaiCih isprizadiaży nitykułów  flpo-’ 
żywctaych w CcsęStpiohpwie stwierdffloinJb nd&doiciągnię- 
©Ła, diotycziące pninziądku w lofealaich, eposelbu o-bsiłu- 
gri kil lenta, jakoś ci »prz edawunLycih putyik/ułów i bp., 
Drząd WyzywiieuLa ziwrócił uwagę, że w© wwzyBit- 
kiioh EikUetpaioh m a j dują eiQ „Książki aażaileu**, w któ- 
iryoh koabsiutm-ettnoi m ają prawo wpisywać WBiz-elkiegó 
rodizajtu S'k.angi. Własoiieiiele alklepów obowiązaui &ą 
na kaftdoriaiżawe żądanie piizeidjsitawić te książiki ku- 
pudącym.

Ti emjera w Starym Teatrze.
Kn-koW, 19 marca. Z ipowiedzians ostat

nio piemjera sztuki Kh drzyńsklego „Ko- 
bieta, wino, dancing" na 21 ntarca, będi o 
miałr miejsce w niedzielę uliia 28 njatćfc 
z tem, te dnić. tfego uJJędą się trzy pWBB- 
stawlenia a mianowicie: -o godż. 11 prżeo- 
południem, o godz. 14.30 i o fioti. 17.

P r z e d s p r z e d a ż  b i l e t ó w  o d  24 m a r c a  w  aro- 
d iz in a ch  o d  10— 13 i o d  1 5 - 1 7 .  Bslety kupio
ne poprzednio na sobotę, w®żn®; 89 ” a 
pierwsze przedstawienie o flodz. 11 w nie
dzielę.

WIERNY CZWORONÓG. Zygmuiut Braeslki^ zamifr- 
szikaiy przy ni. Dąbiowsikieg'0 w Oz,ąstochowie, zęu- 
hił swój zegarek iKidaząs Stpaieeiru. z.e tóiwoiim psem. 
wiioziuTcm. Po stwiea^Łzaniu br^iku zi&garika B rześki 
pos tono wił udać sią w1! ;^  z braćmi i psem ua po
stukiwanie. Przy w yjściu z dounu, witcEiuo* odoiągai 
hr.aici wgiąb miesizikainia, kładąc łeb na krześle óiboik 
atolu. Pomieważ atrata była poważna, Brtzeacy, mu© 
zważając na psa, wybl&gli z mLeiażkania na ulicę,, 
gdzie pomimo skrupulatnych poszukiwań zguby ni© 
odnaleziono. Pice cały caae- fitaróżował pray krześle* 
Po powrocie ztwiróoił n,a sieibie uwag© Brzesikich 
głośnem gizczieka/niem i Skomleniem. Na krześle zna- 
leziiiono zegarek, m okry jmzcae od śliny wi&mego 
czworonoga.

ŚMIERTELNY UPADEK. 124eni>a Kazimiera 
Styjsika, zamieszkała w  Tomaszowi© Maz., wypadła 
z okna pietrwsizego piętra .ponosząc śmierć na mleą- 
6K3LL. Jaik siię okazało, dlzdeeikó, bawiąc się na oknie 
z kcitem, roizijuszyła w pewnym momenicde zwierzę 
talk, Łż koit raucił się na nie. Btyjeika w ychyliła sdę 
wówczas za parapet okna, skracała równowagę i  'w y
padła na bruk. Matka dziewczynki, na wiadomość 
o wypadku, dostaiia ataku serca. W stanie groźnym 
prze wierni ontO Ją do sizpitala.

ZWŁOKI NIEZNANEGO MĘŻCZYZNY, Na torze 
kolejowym  w pobliżu Częstochowy zmaleziono zma
sakrowane zwłoki nieznanego mężczyzny. Człowiek 
ów był ubrany w stan© direlichow© spodnie i cajgow ą 
marynarką. W okół ftzyi miał ow inięty szalik jed- 
ąy.nbny. Przy zimarlym nie znaleziono dokumentów.

PRZYWÓDCY BAND ZASTRZELENI. W czasie 
obław y policyjnej we ŵ si Zaborzyce, gm. Dąbrowa, 
pow. radomszczański, zastrzelono £ groźnych bandy
tów : Tadeusza Gałusińskieg-o, Jana Moskwę i W a
lentego Chaberskiego. W ymienieni bandyci byli przy
wódcami bandy, która ód pćwnego śzaśu dokbnywh- 
ła napadów rabubkowycll z bronią w ręku, na po
graniczu powiatów radomszczańskiego i Jędrzejow
skiego. S? •

BITWA ZE SZCZURAMI. Na Ewę Kosową, zam. 
na Rakowie pod Częstochową, napńdly W piwnićy 
sziczury. Był to gremialny atak około setki szczu
rów, które m om entkM e pokryły ruszającą &ię tna^i 
cale ciało kobiety. Kosowa została dotkliwie po
gryziona i  pokaleczona przetz zajądłe bestje, któire 
rzucały się również na ludzi przybyłych z pomocą, 
na skutek krzyku nieszczęśliwej. W ywiązała się bir 
twa ze SBCtzunami. Zdołano zabić około 30 sztuk szkod
ników, przy ozem dwóch mężczyzn zostało pokaleczo
nych przez oeizalałe z wściekłości zwierzęta. Do Ko- 
&owsj musiano wezwać lekarza, gdyż zaniemogła nie
bezpieczni©, doznając szoku nerwowego i aitaku serca.

K r o #  i żałobna.
Kraków, 19 marca. W  ostatnich .amiach emaffM: 

Magdalena Rudllcka, lat 77s aenawtfa Rymul, lat
37, krawcowa: Mar ja Kędziora, lait 34, wdowa po 
kupcu; Anita PatoUcd, lat 29; Ahftó Lfertcżbr ska,
'lat 25, robotnica; Marjtt Bartkowska, lat 80; Mato
rjan Zady raki, lat 61, pracownik Zarządu Miegisk.

Obwlestczetiia urzędowe

Sygnatura Akt A  305/42.

Wezwanie nieznanych dziedziców
FrafliHsiska z /■ w;idzklnh W;ijdO'wiczowan wł^Rcicielta r(jalinoi<3d w  

W ojn !CZu, Zmarta bezipo|ójnnie dnia S padaiornilca 39TJ! r. w Wojniczu, 
bez Jn)/.ost\v:■■tli:', testamentu.

Nie mi dla ona rodzeństwa i wobec tego po myśli $ 718 , o. pize- 
ebOidai Fpad“ k na potomatwb je j dziadków ojCzysfcreh i macierzy- 
łtych.
• Potomkowie je j dziadku,V Franciszka Zawadzkiego i Barbary z Ła
będziach Zawadzkiej są nieznani.

W żywa Ich przeto, ażeby w ciągu jednego toku limząc o.d dnia
n i „ !cjszec<i ogłoszenia zgłosili swe roszczenia do spadku u podpisa
nego notnrjusza jako komisarza sądowego i wykazali swe prawa do 
spadku.

Po mplywie tego cza«oikreaii przyznany zostanie spadek tym osobom, 
które wykażą swe prawa.

‘Wojnicz, dnia 13 marca 1943 r. ’
Francisltk ■ wanrti 

Botarjusz W W bjAickó Jako komisarz sądowy.

Noclegi
NB.rsal: krrków Zielona ?5/J. 
NmIccI Qgrz"n« 1» ictó.-.: TCrą-
k >w „yblikicwicz 3/122, z308
NI l*| i ■ Kraków, am "  h ofa 9/13
I. p. oficyny 8363
Nqcc |i: Kraków St«x«t sima 37/4 
1 .l. Ói! g*a£ów,.Sta~)wifiVna 52/10 

li^clsyl: Kr-ków Welopoie S/S.
Nbclsgl -  sródmirScie: Kraków. 
Asnyka 5,. Kowalska 2523
“ *ś ii: Kraków Lubtoe 19/5.
Ne legi przyjezdnym: — Kraków, 
'WielO'POlB 24/4, II piętro. 2542 
Nosie.,' rak ów. 3z“wska 7/7.Nbdógl: Kraków. Wielopole 13/4, 
r  b front. * 2552
P a k .i tylko dla przejjzoz” ' 5h obok 
dworna: Kraków, Kumiiki 3/7 
n s t s .i t  Kraków óu Jana 30/4. 
Nael.kt czyste: Kraków. Senacka 
9/10 pi scznio: Grodzkiej, 2553 
Nool.r.: Kraków. Lubicz l°/4. 
N seisgl nif kaoPUjące: Kraków, ul.
Muya 2fi S.
iaclkgit Kraików. Szewska 7/8 

Nauka i wychowanie

3251

KUliy Kroju 1 Szyciu koncesjo
nowane. Wpisy pre: i truje s i ,. 
Kraków, Gród: ku oW8, II. !>■ 3359 
W yuczam y stenograf, i polsk:ej. 
niemiecuiep oraz .lezyka niemi- o- 
kiego drogą korespondtocyjdą. 
Informacje: dorespc ude-n -ie
kursy steflografti, Lublin, ul. 
Nai tttcwlCWi 37, za uadestaniem 
1.— tl znaczkom po-ntou yr,n 
.MJiZynaglsme indywidualnie no
wocześnie strnogrr*ja istownis 
nowoczesna metodą: Kra-ków Gro
dzka 27. 8878
K* MpMtd.neyint K e " y  Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, 1 s itałcą buchailctuw i IbB 
potnoóni.ków. Eaiegnwosi wioska, 
.-unc.ykdfi da 1 przebitko ,a. Ra n" .  
wy plan kont dla handlu i l - c -  
mjsltt. Naiuka dla początkujących 
i óftnwa isowamyób. Informacje 
wja-czeik 8 ol. 82131
W pisy ua ttDWe 8—5-mle*ieĆfcuĆ 
Ktusy Kelełpo^loł. BiUro-wCiAl 
pffByjmulB DyrSkcja KrSikÓli  ̂
Podgórne-, Smolfci 9, do 1 kWiettlłfr

Niem ieckieqa. wyucaam za 3̂ mle- 
fliaoe: Kfabówy Długa 30/1. 2989k

Różne
Maryla*4 Zakład rfetiaiacJl »an- 

Gzabh A ad Arkadami* UL KrUkatt*
Bke 9* Podraosłeni© ’o©z©k dorftbia^ 
njjft i dbezywarnie *tó0. ©Groiranio 
pońcauch Bzybkol Tan Lol Dokład. 
ni^I Marla Wójoiki&wiciz 9359 
Do wydzierżawienia 5/2 m orgi ea- 
du ogrodu. 1<8 draew (wiśhife) vr 
Bfcam^kiie. W iadomość: K rktów ,
Floriańska II* P-i ofóibyny. 
Suczka brązowa z białą łatą ttk 
eżyi (rasy frauouski buldog)^ zgi
nała w czwartek W południ© ^  
okoMcy toina ,,Soa]ia“ , znalazca 
otrzyma wysokie wynagrodzeń i© 
Kgłoszenią Saatgut-stelle, _ Krakau, 
Reichstrasee 78 (Karm elicka), bel. 
175-11. 145-91. 3164k
Jamnik jasno-brazowy, krótkowło
sy t Wabi sie „WaltLi*4, ućickL Od- 
tirowadz i ć za w y n a g r s • ■ 1 :en i em s 
Stolarska 13, ,(Herm,es“ . telefon 
133-87, Oetrz&ga się przed kupacm, 
ProBżę panią Elibiertę, córkę ś. p. 
WiBttora Dzieciołowe/kiego. b. po
rucznika 2 pułku Ułanów austrjft* 
Ckich w Boclini, o podani© mi swe
go adresu dl>a ©padku pod śp. JiV 
fcefi© Dzieciołowakim. BrońiisłąWft 
Dzieciołowska. .Tclonki, ul. Romia- 
toWsifeiiegO Nr. 70, poczta Wł<o&hyv 
pod Warszawą. 2853k
Ktokttlwtokby smał m iejsce' pobytu 
Heuryk* MarCMLka lub Jfcgo źouy 
Olgi. urzed wojną zamieszkałych 
W Glińiiku MarjajmpolJikJm obok 
teorii©, lub feyaą icb Hiteozystkwą 
(J&i^gO) Marczaka^ pros Z bu y Jest 
O podanie ich adrCisu lUb wioaołtld- 
4ci o nich. pod: Rydzewski Szc^ę- 
Onyi, Stalowa Wolu. Ul. I-ŻI. 11/12. 
OgrM i poll© w Kraikowi© do wy- 
dżlerźUWiiepia. Wiadoihość: Biuro 
HupOźyć, Ktaków, Jagiellońska 7. 
P1M Wdik duży. cftarno-btązowy. 
do Odebrania; Kraków Składowa 
17. U dożorcy. 32®3
Wiostta uadchodM — wł̂ c ozas 
do odświeiuałA. cłyeżćfccftiiia, tar- 
bowttńla blendowaihłA noszonych
eptowtiałyeb tutor, kołuWfcy. 
SÓW. Kraków. Gżódzlkfe ^  „K rz-

1682

Łftinia Ba ryska. Krukówi, św. Ger
trudy 19, czynna w  środy, ca war
tki. piątki i soboty od godz. 8-©j 
do godz. 18-ej bei prizorwy. 2460 
Akortietin 150 baśów, 3-głos owy 
reglst&r. nowy. zamienię ńa 80- 
basowy dobry —  doipłata. KraJkńw, 
Smoleńs-k 9, m. 2. 2583
Prttvłbży wszelki©, drobnica ter 
mlmowc za- ł wyładowywablo wa
gonów uoltóule. punktttalniS! a . 
HoroSżktoWići Przewóz IW d rów  
Kraków Bobleftkiego 3 teł. 218-44 
W ybitny peycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzenia w izyj
nego, nieomylnie przepowiada pr*&- 
Bżfość, teraźniejszość, przyszłość i 
los źaglniohych. Odpowiada 
wilió ża żuliczenifem. Załączać żdaę- 
cłB, datę nrodzenła 1 pytania. Ja 
snowidz Johaun Lwów, Supińskie- 
gÓ 30. m. 3. 29^9 k
d e b r a  sytuowany r©kcrnwiaileneofcint 
Wiraa Z żoną pnagnle na prae©ią.g 
2 m iesięcy MUaileźć w©' dworz© po
kój z cafodzionjnem Utrzymeżimean. 
Okolioa euoha pożądan-a. Opłata zą 
cały oikres z gÓTy iuiewylk'1 uczona; 
Ofeady pod ,,131, Bituro Ogłoszeń 
Kirajinia', Kraków, A dołf Hiiillor-Platz 
46. ' • 3O40k
Ondulacja trwałe wykonuj© solid
nie, gwarancja Firma „Stanisław** 
Krak ów. Czarnowiejska 84. 896
8p otnika fachowca, posiadającego 
urządzony loka l przyjmę do biu
ra handlowOgo Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków. ..Nr. 1714“ .
Lekarz a-dentystę (dentystkę) po
szukuje tieonnik deaitySxy(5ziny. po^ 
siadujący urządzeaile gabinetu i 
laboratorium Cel współpraea. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1836” . 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraików. Dietlów- 
eka 46. Szlifiernta MyszkowskL j  
Obrazy stare, zniszczone, bez pod. 
pis ii. mai ars iw© zagram rożne pot
oki© — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny Kraków, Łobzowska 
6, Saloń Obrazów 2598
Kapeluszu damskie ńa zamówię- 
ni© oraz przeróbka, wykonuje pre- 
oóWnlą modnihreką Jadwigi .Lo
renz. Kraków Długa 22, wejście 
ż korytarza 2-gie drzwi na prawo4 
Mńrt“. Filipczak Masłowska przyj
m uje tylko w czwartki od l i  do 
16-tej i piątki od 9— 16. Krakówk 
Karmelicka 32, m. 6. 2725
CląioWB. piópoirodowe. pooperacyj
ny pasy brzuszne, wykonuje fa 
chowo R. Bogdanowicz, K raków  
Grodzka 2 w po dworcu. 2759 
Grafolopfnt poradzi we wszystkioh
Sprąwfich życiowych: — Kraków, 
Daj wór 25/15. tl piętro. 2877
Grafolog i nl pm-adzi najiepifij kliż 
demu. Pi tyjdż, jeóli mas^ jakie* 
kłopoty: Kraków. Dietla 73/11. — 
W Po Iworcu parter 2889

oraiz wewik/e robactwo 
kraz z zarodkami tępi radyta^le

oj® większej iilońoi krawawW * 
pow larzomê o maitLfifllu. Żalne : 
(MaJee k Kpaków. »,Hf. 2183“ . 
Nuwa otwarta prawidła koldor, 
Wykomiije i przerabia stare, *n-b- 
ko. ioliidmie i oo »jniŁ3ti przystep- 
n.yoh. Kraków. *4. Oir“ wT,oi“ “J 
4/9, III. p. i J2

Warszanr PePSioPkt, M o-.iiw  • 
7/3. pokojach /bieżąca woda. 2734k 
r atr i-pensj1 nal, V'jrsBawa, Moko. 
tewska 41, pokoje jasne, ''zyet: i 
"lepie. ■ 2900k
Khi ::Jr,iP , t i  Zakład nożorOL 
ozo-szlifielwki S.ycaree Leon, K ra.
1 ów. Grodz,k“ 4 : ostrzy nożycakl. 
brzytwy maszynki do wtosów t 
de aliesa 1430
fegacislista nhorńb wenerycznych 
i skórny o ti Dr. Httłac® Józef. Kra. 
ków. Krakoiyaka u. 1459
Dr Kwńł/llsttskl Bolesław, specjft- 
lisba chorób kobiecych, oizlyniije 
Kraków. Dletlis 6E. 2488
UW*|l., Nowe Rak&wiioe 300 zł. 
naerody zapłacę za Puuioc w Od- 
nkteizlieittiu ZŁkimlUn ikO dn.- 10. III, 
psa-stiożki, lttb wskazań g-asie 
s e otta znajduje. nt,aś(!d biżtej, 
waroStu 2d—30 c»ii.. ąłowką i nSży 
.iaiSnó-n.ąiziowe pysz zen «_;udJonv. 
nosfek ióenp-czeW,zony. Uszka i O- 
KOitl JKia'o. prtzy og-m in jasno- 
nrąanwa plama oczy iapno-piwne. 
ZffłoSz: Nowe. Rak wióe. ul. P«d- 
ntiej&ka 307 lmb telefon 161-48.
Za miewłiaściw© szach&wsaiLe w wo* 
ato tnamwajowym Nr. 96 ma Iśnjii 
5 j obnaż© słoiwną prz-euprasziaim 
p, końk-u-tera Srok© Jama. urzędy 
ndika. M. Sarna^ Kuaków. Derfliffi- 
gargas&e 17, 1862
Garnę robę damską, męi l̂ką ńiouje 
Baildys. Kra'toów, ul. Traugutta 
1£. in. 9. 1935
Wtame na przeciw w  ani© piauino 
lub fapfc&piian w dobrym  stafńi©. 
Dobrze zaplm©©. ZgłoszeaDa: Kra
ków; Friiedl edu a 39/2. 1984
KSlęgbwaśł wSiżielikiich systemów 
zakładidi retotgaUizsuj©, rewiduje, 
rutynowany tosięgowy-rewidieuit. — 
ZgłbisK;: Goni©© Krak., Kńaków 
„N t. a ii2 “ .
Prtyjm ujo bielizn©, ©raz gardero
bę damska dó prania i cayszcKe- 
Ula, Wykohanie &zyb;kó, sólldui© 
i taaiiió. Kńaików. ul. Dietla 45/6 
LMto Koitektutę kto odstąpi t Go- 
ndiec Krak.. Kraków ..Nr. 2151” . 
8akiofony> klaruety podusźkńję, 
©dmawliam Kńaków. L imano w- 
wlrleigd 31/6. 2152

2 guhy — ku D eli
ŻnUbiono Arb^itskurte ntlihW 
B04/B/01011 j legltymiucję Dbece-pie- 
baaiińi Spułeczmej TaimÓW Nf. 
8122807. Józefa Podłęoka* OkueiM 
Żagublono dowód fcożsamoś&i koala 
Nr. 13485 Sfer ja  A, #łasfl©ść W uj
ków śkie-go Władysława z Kobyla, 
gm W iśnicz Ńowy 2934S
egnbilNM kartę toismoanawczą Nh 
302, wydaną przez StaroatWó ■# Jh- 
śl© na nazwisko DykftB BnftiiźłhW. 
kgUblbno Keunkarto Nr* 166* JamiŁ 
ma Dąbkówiha. &Mbmi'fel,iz. wyda-

łą Pfzez Magistrat m. Sbalbtolftrża 
nalafcee Konukurty, k&rty prftCy 

ńa ńttżwisko Ptalk Wińfeeuity, pro- 
fizę o Kwrot: Niepołomic©! Grobla 5fi2 
Żgilbtbna rysuńfek teohulecaiy U* 
nazwisko W alczak WŁadyslaW
1. d. m. pmy pr*esdjad«ińiu z tram
waju Nr. 2. fia Nł. 1>
(Pod-Biemi©). Łaska w©igo ZmadĤ e© 
prósz© o oddań i© tego ryauńku 
Kraków. Krupmitó&a 4. Baństwowa 
Sńtoutó Budowy Mafiach i Eleik- 
trotefehaiikd, 2000

Zgubiono legitym ację Nr. 64, wy- 
dttnąiprśez Dystrykt krakowski din. 
12. IX . 1940 l\, n a ńaz wis ko Frań- 
clfizieik Ramion, W esoło w. gmina 
Ziakliiezym. p. BrżfeStoD. 2897k
Zgubione Kerimkartę na szosie 
Proszowic©‘ tiłoroillKl. wyj»tawioną 
prżeż Gminę Wicrabno, powiat Mie
chów* ha n,aiziwiii&ko Akulenltoo A le
ksander, Biiurfców Mały. 2683 
Zgubiono Kennkartę Nr. K/27022 
ńa maawisko Dąbrowska Aniale, 
wystawioną prZłez Zarząd Miejski 
w ’ Krakowi©. 1687
Skradziono Keunkartę i książkę 
Uh&zp. Spoi. na nazwisko Kula 
Henryka, Kraków, ul. Starowiśl
na 54/16. , 1709
Zgubiono ifegltymaoje strażacką 
Józ-efa Miiteili w miesi ąou stycz
niu. Nr. 2315. Oziapl© Małe. gm. 
GołcZia. 1724
zgublttno dokumenty 28. II . 1943: 
kalążeczikę Dbezp. Spoi,, Kartę 
Pracy i Kart© roepoznawcaą. wy- 
dań© w Krakowie na nazwisko 
Janina Stedteczka. Łaskawy zna- 
Lazoa zt0obce zwrócić za wyma- 
grodzeudera na adres: Kraków,
Miodowa 13. 1738
ZflUhiOno Kennkiarte Nr. 1382, 
wystawiona na nazwisko Franci
szek Pękata, w Sk a winkach, pow. 
Kraków. 1746
Skradziono Kart© rozpozuawczą 
na nazwisko Jerży Kurek, wysta
wiona przeż Starostwo w Dębicy. 
MallnbWski Mikołaj zgubił Kartę 
roKpoznawczą Nr. 4900, Gm. Brze
źnica. 1785
Skradziono 21. II. 1943 Kairtę róż* 
poznawczą Nr 1-304, wystawioną 
przez Bbaruatwo w Dębicy, legi
tym acje Nr. 199 z 16. X II. i940, 
wysstaWiibuą przeiz Izbę Adwokac
ka w. Krakowie, oraz zaświadcza
nie Bstefa Dystryktu W ydział Spra
wiedliwości o dopuszczeni© do 
wykonywania praktyki adwokac. 
kiej ńa nazwisko Mgr. Jam Ba- 
Sienslci. 1791
ZąBbioiM Kart© rozpoanawozą Nr. 
111071* nazwisko Frasiłk Ańtouł i 
legitym acja dorożkarskiife. liako^ 
wkife, ul. Młyńśka 97. 1866
Skradzione 16. II. 1943 Kennkairtg 
Nr. 128 \ poirtfcD z  pLeniądzma na 
ńazwieko Pintp/ Kurdziel, zam - 
w Tfeńfezyuktt 1480 pow. Kraków. 
Z.hubiono Mfeldekartę, Arberiltskar- 
t©. Be»chiednliguiiig poeiadiauia Ar- 
bfeibśfoairty. Wydani© przez Arbeits- 
eni)t Kraików, nazwieko: Bogacz
Joa. 1820
ftkrailtuna 28, U . 1943 Kennkartę 
ńa ńarwtókb Kępa Anm,a. Kraków 
Ul; KarińeBcfka 3/7. I82i
SkrfeBziond 2. I l ł .  1943 Kennkarte 
Nr. 111/57648, AusWeis Nr. 643, 
WstAwiotny pr®ez Ścńuiamt-Kra- 
kan. Bedarf&ćhein na mateTi.ał na 
ńaewlek© Hetotia Kubaity, Kra
ków, ul. Kś. Józetfa 10. 1823
żarn biłem Keuukahię w pociągu 
ż Pbdłęźa do Krakowia Nr. ,582 
Więefek Antoni, Siićharaba. 1834 
Łgtiblbfia Kemihkart© na uazwisko 
Każdlńleirz Miś. zain. Kraków, ul. 
SzcaopąiMka 5. 1840
SkrAtfttttttt mt W tramwaju 25. łi. 
i94f Kartą ró<5po?maw©zr wy»ta- 
wiotaa W Wi©iHcżxto ii a nazwisk© 
Anrnela Okuś próa Legitym ację 
Dbśap. Społ. Kartę Pracy i Lc*- 
gltytttajCjć kolejową. 1857

Zgubiono legitym acjo szkolną % 
zdjęciomd na. na*wi*kio Grelewkei* 
M aila. Bronowie© Miał©, W jazdo
wa 4. Proszę o zwrot Ba dobrym 
wyn/agrodizeniem. 1855
Zgubiłam Kenunkiart© na nazwisko 
Zak Władysława, zam. w Barwał- 
diaie Górnym koło Kal^arói. . 1858 
Skradziono Kennkartę Nr. 100869, 
wydaną 7. IV. 1942 na nażwisk© 
Podak Anna. lflbd
Zgubiona dnia 1 III . 1943 jm  
przystanku koło Poczty, tiam w aj 
Nr. 8* Ausweds i Becwol«nI» ne 
Wyjazd, d© Krakowa przez Land 
Komisarza w Trembowli i fcOtuto- 
sje u? pttrwfldatemiia sklepu na ńa- 
zwiistoo Kaczorówaki Włodzdmiera. 
Tretnioowra. i876
Zgilhtbnb Kemmikartę Nr* G/2454 
z vnaz;wiskiein Anna (teybeik. 1896 
Zgubibho Mełdekart©, Arbeitb* 
aont Liszki, zaświadczienij© pracy, 
legitym ację kul. robotniczą, po
świadczoną praea Arb^iłsamit, ń* 
nazwisko Ryś Stefan, Brzoskwinia- 
ZgUbionó Kemnkąrte, naeWiskó Pa
włowska Aniela,' Kraków, HeJtalów 
13, m. 6. .1048.
Zgubiono Kart© rozpoznawczą Nr. 
Y/90145 na nazwisko Jóaef Tenor* 
Kraków, Niiepołomska 04. 1948
Zgubiano dm. 1. III. 1943 cftamy 
portfeL z Karto rOBpozniAWt«a, 
Kairtę Pracy, oraz poŚWladćz©iil& 
o ukońozieaiiu służby w Bkiidieii- 
sca;©, na ńafcwijAkd Zbigniew Ka
czmarczyk. Kraków, K ról. Jadwi
gi 137. Upraszam znalazcę o ewrpt 
za wjm ag rodzeniem. 1959
Sktadziono dthia 1. III. 1943 w 
PÓC; Warszawa— Lwów Leg. ełut1* 
bową Nr. 67026, wydaną pttfcen 
„Mltropia11 AbteaJl. Krakau, K e n 
kartę Nr. 35288, wyd-ainą prze®
S tadithauplm. KrakaU; ortt® 
pusbk© uoictną na nazwisko Blasz
czyk Kazimierz, zami. Kraków, ul. 
Oelarowską l2a- 1903
^ gubljno K  ar te rozpoznawczą dA.
26. II. 1943 na ńatewiśk*) Pitała 
Ludwokł powiat Kraków, wieś 
Krzyńzkowicej poczta GłOgotłżóW, 
pposz© o zwrot; 1977
Skradziona Kemu kart© ńa ńaiwź- 
sko Firlej Maria. zam. w K rako
wie, ul. Berka Josedewicffla 4/8* 
Zgubiono legitym ację ubecipie**©- 
nio-wą Jadwigi Augerman, Kra
ków, św. Gertrudy 23. 188?
Zgubiono Kemu kartę na nazwisko 
Zofia  Cybulska. 1884
Zgubiono Kartę roziptj«nówcaą d*ń.
27. II. 1943 na uozwiekb LJlsko 
W ojciech, kupjeo. Nowy Sąea, Po- 
brżecama 20 . 1986
DMt 3, bm. przechodząc prze® 
Szewską Ryńiek, G/To dzik ą* agubt- 
tem rękawiczkę zalńsfcową feite- 
mno-pófplelaitą, tnęska. Zwrot, nałć- 
ł.yci© wynagrodzę. Kónfektioń- 
baus, Kraków. Grodaka 29. 1991
jkrpdźibHt doklitnfuty na razw i- 
«ko Marja Polkowa. Kraków, św. 
Junł,aiS2B 38/8. Iflhp
inum no Kemnkartn Nr. 1995, wy
dana przez Urząd Gmlbdy My- 
ślbnieie ńa nazwisko Maria. R o- . 
ilkkowa. t99tl
ftnir 25. II. 1943 zpjhioino Rem^- 
kart" Nr 2736, wystawioną i ze* 
Urząd Cr nn: Ruezcza, «_ -n
zwl.sk o MLcbailisna Kolasa. W f  
ciąże, pow. Kraków. 2U1C



„GONIEC K R ASO W SK I" N:. 66. Sobota, 20 marca 1043.

Od <łnia 19 d o 25 marca. 1948:
APOLLO

#w. Tom a-sa 11 — Telefon 111-20 
DR CRIPPEN NA POKŁADZIE

Budiolf Feimau, Bene Deltgen.

W A N D A
łw . Gertrady 5. — Telefon 173-09. 

M U ZYK A J A  W C 30Ł O  
TSme Warner, viktor de Kow*.

SZTUKA
•w. Jama 6. — Telefon 168-90. 

KORA TERRY
Marika Bokk, Joseif Sieber.

UCIECHA
Starowiślna 16. -  Telefon 125-16. 

DZIEWCZĘTA W  BIELI
M arla Gebotari. lvam Peftroiwiteh

ATLANTIC
Btradom 15. — Telefon 108-82.

,  SŁAWNY AGENT BULLY
Ida Wust, Theo Ldmg«n.

STELLA
łA biaa 15 — Telefon 1*6-61. 

ROZĘ W  TYROLU
Hartę Hare.1, Theodor Demogaer.

Początki w dnie oow&zedmie o 
goda. 13.15, 15.15 i 17.15. W  nie
dziele i święta o godzinie 11, 13.15 

15.15 i  17.15.

S Y P I A L N I A
stan pierwszorzędny mahoń i 
mamer eraafa trójdzielna, biell- 
żnitarka, payche, szafki nocne’, 
dtoiilk, krzesełka. łóżka z wkła
dami lub bez łóżek rfo sprzedania; 
Kraków, ul. Dietla 19. m. 2, 
od codo. 9 do ł--ej i od 3— 5-tej.

S

H  «fcac»i*łł
Wfeboik . lulkBosoiwy i epoi. ■ y 
■ budka. poikroy'na.m, sprzedam. 
Krak&w, Krzywa13/11, II p„ gai ,k.

Maszynę Krytą „SINGERU"
bardzo dobry stan, sprzedam. 

Kraków’. Florjań&ka 3, I I  p., m. 6.

9 Z IŁ W C Z Y N A  (młodsza*
do pomocy w większej kuchni 

potrzebna.
Ersttf Reichsdeut&che FLeisch- 
ond Wurstwareafabriik Wilhelm 
Strozima, Krakau, FLoriamgas. 51

P A T E P O N
dn Ufinref--' noy pierwszorzędny z 

płytami, sprzedam. 
Kiłkdw, Brodzińskiego 3/15, III. p.

Z t ł u ^
iJzipoL-naiwozą na nazwisko 

Jaalna Piper.
K R A K A W . Id. r-ttelańska 37.

FormY betonowe
do nor średni. 15 .20, 30, 40, 80 
100 cm. z większa iii ością dioń- 
nyoh i odpowiednią ilością 
górnych felców  o>r>az form y do 
p łyt chodnikowych z wałkiem 
do rowkowania —- nowe lub 
używane. kupie zaraz, zapłacę 

dobra cene.
W iad.i Goniec Krak.. Kraków, 

„Nr. 2944k“

jjA  K O R D E O N“  nowy H oh/nera 
v©rdi II I  B, 120 basów. 3 regi
stry, de eprzedania w godz. po poi. 
Kraków, Przy Moście 1/12 Podgórze

Woźny
nefflei wy. Drae0'Wi‘ty, z ddbremii po. 
leoenizmi poszukiwany od 1. IV 
1943 Imb >d z maa do większego 
b in ic  ndonoiieokiego. Pierwszeństwo 
m rł a żonaci, któri in żona poma

gałaby w  spnzatanin biura. 
Zgłoszenia o* >b; codziennie miedzy 

środa. 9— 10.
KR kKAW, Karm i-ka 57, m. 6 

III. p. 3414

F I G U R K I  Ś W I Ą T E C Z N E  
W I E L K A W D C M E

CUebtarzwj ®b świeczkami), 
baranki, kurczątka, zajacaki, 

Wl.kszą partie sprzedam. 
KRAKAW, ul. Sławkowska 20, 

Sklep, miedzy 5— 6. 3412

Wolne posad)
Zarząd miasta położonego w po
bliżu Krakowa potrzebuje zaraa:
1) kierownika rachuby m iejskiej,
2) sekretarza zarządu miejskiego. 
Uposażenie? według umowy. Poda
nia z odpisami świadectw proszę 
składać pod „Nr. 2766k“  Goniec 
Kraik. Kraków
Patzukują ogrodnika kawalera, u a 
stół. Zgłoszenia: Maj. Zair og ów,
poczta Miechów. 2895k
Mechanik lub zdoJmy ślusiarz na- 
rzęd ziewy. zostanie uiafyeliinii.a8t 
przyjęty na dobrych warunkach 
do obsługi automatów Zgł.: Go
n iec Kr<ak., Kraików. „Nr. 1742“ . 
Personel bufetowy \ kuchenny zo 
tmajomością języka nicm ieokicgo, 
od zaraz potrzebny do niemieckiej 
restauracji. „Bachus**, Kraków, 
lUoirjangasse 55. 3122k

Poszukał* fryzjer* o* sW ą posa
dę orąa pomocnik* od a u m . Krai
ków', Wielicka 28. 3163k
Krawczynie uzdolnioaią ca dobrem
wynagrodzeniem  i  uczennicę, przyj
mie zaraz pracownia „Nim on’*. 
Kraków, Pędzi chów 4/7. 497
Krawczyni do .domu, potrzebna 
od zarOa- Kraków, Starowiślna 19. 
Gahanteria. 8386
Dzi owczy na, pólna, ucrooiwa. czy
sta i  zdrowa, koahają©* dzieci, 
potrme/bna zaraz.. Kraków, Staro- 
wiiślma 19, Galanteria. 3337
Fryzjer Wiaulęwefki, Kraków, ul. 
Długa 26, poszukuje pomocnika l  
praktykanta. 3375
Pomocnica domowa, ze znajomo
ścią gotowania, potrzebna zaraz. 
Zgł. osob. 23 i 24 marca od godz. 
14— 15. Krakaoi, Wclsergasse (Fa- 
łata) 13/9. 3895
Pomocnica domowa, szczególnie do 
6-letmiego chłopca od zaraz po
szukiwana- Zgloisz-euia: Kraków;
ul. Słoneczna 7/8 od godz. 18— 20. 
Organizafora(kę) do założenia i 
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych przyj
miemy. Posiadamy moto-ry elek
tryczne i kapitał Zgłoszenia wraz 
3 propozycjami kierować pod: 
„W  105“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplatz 46. 
Centralny Za/rząd Rolniczy poszu
kuje możliwie- zaraz doświadczone* 
go hodowcy zwierząt (hodowla ko
ni i bydła rogatego). Znajomość 
.1 ęzykia nicmlieck i-ego wymagań a. 
Zgłosmetnia z życtoirysęim, odpisami 
świad-eetw, fotiiogradją, oraz poda- 
niiem najwozieśnijejszeigo terminu 
ohjęciia posady, kierować: Liiegein- 
schafts-hiauptvefrwaltungę Kriakau 
Hauptstrasse 17. 3042ik
Centralny Zarząd Roflniiozy poszu
kuje możliwiłe zaraz ną teren Ga
lic ji. zarz-adcy gorzelni i pomucuit- 
ką górzeIni-ane-go. Zgłoisz. -z ży- 
ciiorysean. odpisami świadectw, fo
tografia, oraz podanileim najwcześ
niejszego terminu objęcia poiskdy. 
k i erować: L i^geuschaif tehaupty e r* 
waltung. Krakau, Hiaupłstr. 17. 
Od zaraz potrzebni dwaj kelnerzy, 
bezwzglęidmie? trzioźwi i uczci wi, 
młodzi, dobrej prezencji, z języ
kiem poil&kim ; niemieckim, na 
procenty. Porrozumlieć aię telefo
nicznie — Chełm —  21(5. 1675
Inteligentny, wykształcony, do

brze prczenihijacy siię, władający 
jeżykiem niemiiectkim, kawaler, pp* 
szukiwany do pomocy w prowa
dzeniu m niejszego zaibłiadn prze
mysłowego na prow incji od z*arafz 
Oferty z własnoręcznie mapis-anym 
życiio,rysem niadsyłać Gon-iec Kraik. 
Kraików. ,.Nr 1748“ .
Potrzeba 2 czeladników stolarskic-h 
i ôhłoipCfE do praktyki z utrzym-a- 
nietm. Kraków, Kochanowskiego 19 
Ogrodnik-w-a-rzywnik od zaraz po
trzebny do wieiksze-go ogrodu 
dworskiego — po kawałersku. 
Warunki do omówienia.. Zgłosze
nia wraz z odpisami świadectw, 
których sie niie zwracia, kii&rować 
do Agentury Gońca Krak w Gor
licach: ..Ogród warzywny'* 
Poszukuje 5 robotników do roizwo- 
zu towarów rowerami ciężarowy
mi. Osobiste zgłoszienia: Inż. Gam. 
perr, Kraków, uil. Z.i elona 18/3, 
I. p.. wejście z ganku w goda 
9— 3. _ ‘ 1379
Elektrotechnik, obeznany z moto
rami ełeiktr. i przewodamii wy sok. 
uapieclia. sumienny, poszukiwany 
na samodzielne stanowisiko przez 
firmę budowlana. Zgłoszenia: Go
niec Krak,, Kraków. .Nr. 3024“ 
Dziewczyna z gotowaniem, do 
wszystkie go, potrzebna zararz. Kra
ków. Zwierzyniecka 34, restauracja 
Potrzebna sita damska oraiz mę
ska i dwóch praktykantów do 
nauki fryzjerskiej. Kraków. Wie
lopole _lH  1958
Technik dentystyczny, pierwszo
rzędna sita. pracujący w kauczu
ku, paładonte*. złocie i stalj, Ot 
trzyma pracę od z.araz na pro
wincji. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 2136“ . f
Elektromontera oraz ucznia i prar 
ktyfloant.a biurowego, przyjmie ińz. 
Opaliński. Kraków, Tjobzawiska 15. 
Za pomoc w domu dam uh*zyma- 
uie. Pożąd.nna starsza osoba, lu
biąca dzieci. Zgłoszenia: Kraków. 
Poselska 15/4. ?lf)5
Służący, kawa len, dobre świadec
twa prywatnych domów, dokła
dna znajomość podawania do sto
łu, potrzebny dio dużego domu. 
Kraików. Floriańska 14, port jer 
wskaże. 2341
Paune, początki maszynonism-a ży
ciorys. przyjmie adwokat. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 2319" 
Przyjmiemy orl zaraz 1 buchalte
ra samodzielnego z opaniowanym 
językiem Uiiip.miieckim, 1 siłę Mu
rowa ze znajomością języka nie
mieckiego. stenografii miemnęc- 
kiej i pisania na ma.szynip oraz 
.1 ^chłopca do posyłek z początka
mi jeżyka niemieckiego. Zgłoszę-- 
nii'a: F-ma Kurt W. Lange Kra- 
kau. Adolf Hitler-Platz 41. 2323
Samodzielne krawcowe, przyjmę 
zaraz. Kraików. Szewska 20. 2329
Duża stolarnia męchaniczną ną, 
prowincji poszukuje mistrza sto
larskiego 7- kartą rzemieślniczą 
na stanowisko kierownika tech
nicznego . na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia z podaniem miejsc po
przedniej pracy, kierować do Goń
ca Krak., Kraków. „Nr. 2358“ . 
Dozercę, żon,a tego. bezidztelnego. 
ze znajomością ogrodnictwa z do- 
bremi referenclamn. poszukuje sie 
do willi w Krakowie. Zgł.: Go-
nieo Kr,ak„ Kraków, „Nr. 2390".

Pos—I poszukują
Urzędniczka, pierwszorzędna siła 
z długoletnią praktyką biurową 
w branży drzewnej znająca język 
polski i niemiecki w słowie i piś
mie, księgowość, maszynopismo 
biegła rachmistrzyni. szybko orłem 
tująca się w każdej innej pracy 
biurowej, poszukuje posady na 
prowincji w tartaku dworze, mły
nie itp Łaskawe zgłoszenia pod 
.,133”  Biuro Ogłoszeń Krajna. Kta- 
ków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Emeryt skarhowy; lat 55. m ający  
sią nieco n,a rolnictwie i ogrodni
ctwie. obejm ie posadę w majątku 
p<rzy gosp'Od!arstwie. młynie*, tarta
ku lnb jakp. magazynier. Zgłosz.. 
Goniec Krak. Kraków. ,Nr. 2330" 
Tochnlk dentystyczny, pracujący 
zupełnie samodzielnie w technice 
l operatywio techn.. peszubuje na. 
tych miast posady. Zgłoszenia wtra/z 
z podaniem warunków kierować: 
Goniec Krak.. Kraków. „N t. 2i3i52*‘

Przyjmę posadę do towarzystwa, 
pani lub daieoka. szyje, gotuje, do 
dworu — zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2466“ . 
Rządca, kawaler. Uut 30, 10 lat 
praktyki, świadectw, a, pOjsaukiuję 
posady.. Łaskawe zgiłoszcnna: Go
nicie Krak., Kraków, „Nr. 2®5&k“ 
Młoda, inUc-łigentnia pani oibjęłaby 
posadę sekretarki, rówtniei zajęła
by się zarządem domu. H. ‘Bictew- 
sfea. Saebnie, p. Modeszówka b. 
Jasło. 2&56k
Buohailter-biliansłsta w ykonuje do
ryw czo wszełkdie prace buchsilitery.i- 
ne wszystkich systemów, tak w ję
zyku poils!kii/ni, jjiaik i niemieckim. 
Oferty: Majewsk-i. Kraków, plac
W W. Świętych 8. pod „Zdolny**. 
Ogrodnik, kawaler, lat 40, dobry 
fachowiec w każdym dziale ogro
dów handlowych, zna roilniidwo — 
Sizukia posady. Biuro Ogłoś,zeń, K ra
ków. Sten na a 12, dll-a „569“ . 2421
Bufetowiec-kelner, młody, zdolny, 
przyjm ie prace w m iejscu lub na 
wyjazd. Oferty: Goniec Krak.,
Kraików, „Nr. 2489“ .
Duet, skrzypek, pianista akor
deon, wszechstronny obszerny re
pertuar. pierwszorzędni — wolny. 
£głos«.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 2434“ .
Młedy, fachowiec drzewny, .osta
tnio jako kierownik tartaku czyn. 
ny. ogólne wiadomości handdewe, 
huchalteriia, szuka posady w bran
ży drze wnej. O f-ertt y : Gon i ec K rak.. 
Kraików, „Nr. 249<5“ .
Kto przyjmie? mężatkę z 3-lctm. 
dzieckiem/ za samo utrzymanie. 
Jestem uancz. w y  oh., zajmę sde 
dom^em, znam szycie. Reflektuje 
tylko we dworze. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, ..Nr. 2629“ . 
Sprzątaczka biur szuka zajęcia 
w  tym zakresie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „N r. 2643,“ .

Sprzeda i  nieruchomości
.Sprzedam parcele przy głównej 
ulicy, nadającą aię na parcelacje
(ohisz.air jednomorgowy). ..Informa- 
to>r“ . Kriaków, Pija/ręka 19. 2589k
Parcele budowlane przemysłowe, 
banflomice komfortowy, domy- 1 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje Biu
ro Parce1 acyjue Kraków, ul. Sien
na 5̂ 7 I. p. * (dom Ks. Piotra 
Skargi) tel. 113-64 od 10 dc 17 
bez przerwy. 894
Dom drewniany mowy, do przenie
sienia, sprzedam luih zamiienię na 
parcelę i dopłacę. ..Er-ka^es'*, K ra
ków, Starówiślm-a 27, ‘tel. 128-41. 
Parcele 333 sążni o, wyd»z.. bud., 
zat.. w nowej diziMnicy Kraikowa, 
tanio siprtzeda B./H. „Er-ka-ee**, 
Kraików, StsirowiiŚlna 217, tell. ia8-4j± 
Parcele 570 sążni, wyda., ®ait., bud., 
w nowej dzielnicy Krakowa, oka
zyjnie sprzeda BÓH. „Er-ka-es“ , 
Krak'ów. Starowiślmia 27, tel. 128-41 
Parcele 260 sążni, w śródmieściu, 
peiłne uzbrojenie, wprzeda B/H. 
„Er-kia-es", Kraków, Starowiślua 
27, tellefon 1128-41. 30»4k
Pensjonat w m iejscowości letniiskow 
wiej, 40 pokoi kompletnie umifhło- 
wtamyoh. og.ród m orgowy, spraeda 
B/H. „Er-ka-es4*, Kraików, Staro
wiślna 27. telefon 128-41. 3085k
Do-rn 4-uhik., mur.. 3i5*0 sążni ogro
du. przy głównym  trakcie, okazyj
nie sprzeda B H . „Ernka-es**, Krat 
kjów„ Stairowiślna 27, tel. 128-41.

___________Kupno___________
Kuple tapczan używany w pierw
szorzędnym stanie. W iadomość: 
Kraków. Szewska 22/4. 3241
Dywany, obraizy. kupno, sprzedaz. 
ocena. Kraków. Floriańską 8, 
Reprodukcyjny przyrząd i Przybo
ry d o Kime-Exaikty, pirojeikfboT, ku
p i: Folo-Ożga. Leżajsk. 2884k 
Kołdry ładne. porządne, kupię: 
Kraków, św. Marka 19. narożnik 
Floriańskiej. Bklep tapioerski. 
Dekapowanej blachy 0,5— 0,8 par
tię kupie. W skazanie dostawcy, 
pośrednictwo wynagrodzę. Zgłosz,. 
pod ,.W87“  Biuro Ogłoszeń Krajua. 
Kraków. Adolf ‘HHler-Platz 46. 
Obrazy gnanych malarzy zakupię. 
Płaee najwyższe ceny. J Brachel 
Salon Obra.zów Krak. F lorjaństa 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J Byaohel 
Salon Dywanów Kraków Florjań- 
sk.a 8 9389k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje I 
sprzedaje za gotówkę: Kraków.
Pierackiego 4. 1765
Kupimy: suknie letnie, kostjurny, 
17 brani a trenoze. Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12 w podwórcu 
Książki kupujemy szcz.ególDie eu- 
oyklopedje, 4 wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiegos Kraków. Kar
melicka 29. tel 141-34 ' i Kraków 
*ka 18. tel. 114-38 2079
Kupuje używane maszynki do mię- 
sa_ f części Szlifie rui a Kraików. 
Dietlowska 46. Myszkowski 2559 
Pianino, krótki fortepian kuple 

.natychmiast. — Zgłoszenia': Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2724“ . 
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaruz Kraków, ul. Starowiśl
na 1.2/5. 2763
Pianino lub forteipi.au kupie. PTâ  
cę najwyższe ceny 10B/o prowizji 
zapłacę temu kto wskaże Kwiat
ko wek i Kraków Szpitalna 20/22 
Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie^ pła-szcze mę
skie i damskie, oraz'koflljurny ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzeda* 
Używanej Odyibży Kraków Plac 
Dominikański 1. 2860
Kupujemy ubrania, płaszczę, suk
nie. futra lisy błatny. dywany, 
kilim y ano raty fotograficzne' ma
szyny pisarskie, obrazy i inne rze- 

iczy: Komis. Kraków. Plac Damb' 
n i/kański 4. 2926
Sprzedasz szybko — kupisz korzy
stnie: Końiis. Kraków. Plac Dr>mi 
nikańśki 4. 2934
Pafefon w dobrym stanic, kupie 
Zglosz.: Goniec Kraik., Kraków
.Nr 3060“

Wózek dziecięcy głęboki, koszy
kowy kuplę niatyehtniwst W ia
domość: Kraków Floriańska 39

Pralń ia“ 3210
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków Traugutta 20/1 . 1278k
Dywany, kilim y obrazy antyki 
meble, porcedana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki Antyk**. Kraków, Stna- 
dom 18. telefon 140-83 1742k
Obrazy antyki dywigny — kupno 
sprzedaż ocena: ..Phryne** Kra*
Irów SGwkowskn 6 2239k

U bn n , transzy, suikiien.. dywiaolów. 
kilimów. obma®ów. porcelany, «re- 
bra, posz-ukujc Komis., Kraików, 
S©piłlialTna 11. ' 2022
Kupie kofpcrty na kołdrę, poszew
ki ma podnuszkę i prześcieradła. — 
ZgłoiSiz.: Kraków, Jasmta 10, m. 21. 
Patefor wializlkowy nowy, dobrej 
marikii. z błsdfiinLi, kupię zaraz. 
Z g k m .: Kraków. Jaana 10, m, 21. 
Fortepian pierwszorzędned marki, 
dłuigi), oraiz kilim ścienny miajmmjęti 
3 m. długi. 1 m. saeroki. kupię. 
Zglotszeniia piisemnę pod „98' 
Biuro Oigloezcń Kraijima, Kraków, 
A dolf Hiitłleir-Pilartiz 46. 309Ok
Płaszczy, kostiumów, lisów, snkiien. 
ubrań d.o komisowej sprzedaży po- 
tnzebuje Sklep Kum i sowy, K ra
ków', F lor ja liska 31. 3692 k
Kilimów, kryształów, dywanów, 
srebra stołowego do uatyehmiinsto- 
w-ej sprzedaży potrzebuje _ Sklep 
Komisowy. Kraików, Flor junaka 31. 
Kupie lampę kwarcową w dabrym 
stanie. 226 V. prąd zmienny. Zgi. 
z podamiem ceny: Biuro Ogłośzc-U 
Hupczyc. Kraków, J-agieiLlioń9,kia 7, 
Kupie fultro męs-kie i »dam«ikiie 
w bardzo dobrym stanie. ZgłoszeniA 
z podaniem ceny' i  stanu: Biuro 
Hupczye, Kraków, Jagiellońska 7. 
Kupie maszyny masarskie, szpryce 
lub Cały komplet. Oferty: Biuro 
Majewski. Kraków, pl. W szystkich 
Świętych 8. 2429
Plecak w dobrym stanie kupoę. 
„F iducm “ , Kraików, Florjańska jo  
Rolnicze książiki, wydawnictwa kru
pu je  a wysyła na ziL&oeni© za za
liczeniem: Kraków, Grzegórzecka 
6/8, Zgłoszenia osobiste- 24311

Sprzedai
Maszyn* krawiecką, prawie nową. 
tanio- sprzedam Kraków, Lelewe^ 
la 9/2. 3138
Maszynę do szycia, ładną, sprze
dam. Kraków, Zw4er®yntectoa 9/1 
Maszynę do Azyciia, okamyjmie 
sprzedam zararz. Kraików. Bożego 
Ciała 31, m 7. 3137
Biżuteria, ozdoby, w yroby srebr
ne, zęgarki damskie i męska© w 
wielkim wyborze stalle ma Składzie: 
Kraików. Krakowską 1, Arkady. 
Sypialnia nowoczesna, kauJkazki 
óraeioh, do sprzed andia. Kraków, 
ul. Dojra?zdniwia 3/5, I. p. (boczna 
Kościuszkd), w sobotę od 2 do 5, 
niedziela od 9-tej do 5-tej. 3403 
Fortepian,. wiedeński, krótki, pan
cerny, okazyjnie do sprzed aula. 
Kraków. Limanowskiego 52/8. 3422 
Futro karakułowe, etan pierwszo- 
rzędny, sprzeda. Kraików, Czar
nowiejska 19/7. « 3418
Wózek' granatowy autko, stan pier
wszorzędny, do sprzedania. Oglądać 
Ib—1'3. Kraków, Szczepańska 7/6a. 
Futro meskie, czaTne-. kołnierz ka
rakuły;- spód tchórze, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Morawskiego 
16, m. 1. 3391
Płaszcze letnie? damski i na dziew
czynkę 16 łat, priJerścionek, brau- 
zx)letke złotą, buciki zamszowe 36, 
duże futro, męskie, piżmaki, w y
dra. sprzedam. Krakiów-Dębmikii. 
Ryueik 5/3. 3389
Pianino pierwszorzędne, Somrner- 
feld. sprzedam. Kraików, św. Fi- 
liipa 3/20. 3339
Lampa wisząca 5 plomiiemna, brą
zowa. do sprzedaniu. Kraków, ul. 
Długa 7/6 przed południem. ■ 2841 
Kilimy, dywany, sprzedaje — ku
puje. Kraików, Długa 23, riklep. 
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: 
L. Wiiadrowski Kraków Florjafl- 
»ba 7. w  podwórcu. 654k
Kle] do etykiet na szkło i introli
gatorski dostarcza Skład Artyku
łów Szkłom ych i Gospodarczych 
Kraków św. Agnieszki 1, telefon 
186-49 257 6k
Wyroby chałupnlicze: koszyka jar
marczne torby mierjskie targowe, 
kolorowe, sita przetaki miarki, 
szufle, łyżki, wałki drewniane, bi
czyska styliska dostarcza Spół- 
Ózi&lniom I kupcom Skład M. Pu. 
cia. Przeworsk. Rynek 72. W yroby 
ChałupniCTje. 2577b
„SHigera11 ma&zyne sprz.edam oka
zyjnie. Kraków. Grodzka 63, m. 4 
„Singara** mtaszyne. wódeczek spor
towy sprzedam. W iadom ość: Kra
ków. św. Sebastiana 20, m. 16. 
oficyna I  piętro. 1249
Czarny papier listwy, szpagaf. 
konopny pineski pudpyłka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 16 kg. 
poler.a Firma Adam Matula Kra. 
ków Krowoderska 61 1409
Patefon walizkowy, sprzedam. — 
Kraków Krzywa 5/9 od J7— 20 
Futro męskie tchórze, wie-rzch 
ciemny do Rprzedania. Kraków. 
Karmelicka ' 23, apteka. <1657
Obrnzy Michałowskiego. Pieńkow
skiego i innych sprziedam Oglą
dać od godz. 3—5, Kraków św* 
Filipa 8/2. 2803
Płyty gramofonowe, muzyka po
ważna i taneczna sprzedam. K ra
ków. Starowiślna 86/2. 2958
Ubranie męskie. 2 marynarki, 
płaszcz męski jesienny, .buciki 
merikię. 44 czarne, sprzedam 
Kraków Starowiślna 86/2. 2959
Wózek ..Konkom" i autkio wó-zę-k 
sportowy. garniturki, łóżeczko, 
wyprawę dziecięca i buciki, sprze
dam: Kraków Zyblikicwiezia 5/46 
Buty wysokie, kołnierz, klapy bóbr
i kangur, ubrania, spodnie- ■mary
narki, treu.cz gabardyna.. 105 dł., 
suknie czarną koronkową na niską 
tęgą. sprzeda: Kraików. Grodz/ka
47. sklep. 2428
Futro źrebce, spód oposy, bardzo 
tanio sprzedam: KraJków, Wars7/nw- 
ska 14/8. 2434
Harntonją, 1O0 basów, z r&gistrem, 
sprzedam. W iad.: Kraków. Sław
kowska 14/8, po południu. 2681 
Wózek głęboki dziecięcy w dobrym 
stanie, do sprzedania:.,. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 19, II I  p„ 
m._5a. „ 2682
Jaja wylęgowe knr Leghornów 
sprzedaje^ Łagiewniki,, Orkan a 190 
Akacfe. orzech, duże drzewa, sprze
dam stolarzowi, kołodziejowi. Zgł.: 
Hupctwc. Kralców, Jagiellońska 7 
pod .333“ . 3102
Sandałki drewniane iuż do naby
cia: Nowak Tarnów Krakowska
S Oferfy na żądanie. 2701 k
Tapczan no wczesny jedno i dwu
osobowy sprzedam. Kraków m 
Meiselsa 8/4, _ 2749k
Fotoamatorzy! ^wiaitłcnnierzie opty- 
czpę wysyła: Foto-Ożgia, Leżajsk. 
Mickiewiieza 11. 2883k
KsiąłkI: ptreyrodo, beletrystyka,
do sprzedanfia. Zgłoszenia: Gonwc 
Krak. Kraików. „Nr. 2885k*'.
sztuka farby olejne artystyczne 
■Jadalnia piękna do sprzedania:
Kraków, ul. Groble 15/2. 2162

Ogród każdy wfcflattWł* i  p w y ą o -.
szą pożytek ■wtłtaaroól* mlachetne, 
sprziedaa Tadwtuo Pietrufizka i fika. 
Warszawa. Marez ałkowsku 118. 
Szafą trójdtzrfjeilną oktazyjmiie sprze- 
d.am: Kraików*1 Długa 23, siktlep
z fciliłznami. 2©97k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory Itp. Plany, 
budowo, remonty: Zakład budo
wy młynów. KrakOw Mazmwiecka 
85. telefon 102-44. 9493
Wózek doiecięcy głęboki, marki 
„K-onfeon*4 (półautko)), stan ba>rdtzi> 
dobry, sprzedam: Kraików. Na-a.
braeiżma 3, m. 2* Osiiedll© Urzędnicze 
Płyty tamecznie operetkowe sprze
dam: Kraków-Dębnilki. Zagrody 8/6 
3 pokejowe. ładne, mieszkanie w 
centrum Tam owa wraz z całym 
kompletnym urządzeniem biuro
wym od zaraz do sprzedania. 
Zgł. kierować: Goniec Krak.. Kra
ków, ..Nr 1449“ .
Sprzedam jadalnię w bardzo d o
brym stanie. Kraków, Kordeckie
go 6/9 godz. 12— 14 i 19*-20. 1472
Płaszcz damski granatowy, średnia 
wielkość, do sprzedania: Lazar,
Kraków. Floriańska 37. 1946
Płaszcz męski wiosenny do sprze
dania: Lazar, Kraików. F loriań
ska 37. 4 1947
Patefon eilektrycany ze  zmieniaczem 
płyt, w pięknej szafce, prywatni© 
do sprzedania Oglądigć: Kraików 
uł. Starowiślna 81, I p.. m 5, mię
dzy godz. 4—8 po połudńin 1950 
La udo i bryczka wiedeńskie do 
srt^rz-edania: Kraików. Grzegórze
cka 15. 1956
Sprzedam uprząż na jednego konia. 
Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków. 
„Nr. 1966“  1966
Łóżko składana, stolikowe. sprze
dam: Kraków, św. Marka 19, no- 
rożnaik Florjańskloj —  sklep tapi- 
cerski. i 1980
Patefon walizkowy, dwuspręźyno- 
wy. sprzedam: Kraków. K ałwaryj- 
flka 26/10o 2046
Obrazy wybitnych nrtyatów w wie u 
kim wynorzae. aajprayetępniejeze 
ceny. Wawrzeckl. Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż kupno, ocena 2089 
Galanterie i t. p. poleca firm a 
„Jola4*,- Kraków, św. Tomasza 10 
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej, eprzedam. — 
„R adiofon” . Kraików, św. Toma 
sza 21 2498
Maszyny do pieanji©, kasy kon 
trolne. ogniotrwałe, do tarcza Ju. 
liuw Hecker. Kraków Limanów- 
skiego 52 2506
Młyńskie maszyny całkowite urzą
dzenia młynów oraz wodne, wyko 
auje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich. Kraków ul św. Wa
wrzyńca 26 -ts l 181-18 2557
Welon i dodatki ślubne, do sprze 
dauiia. Kraików. Starowiślna 37. 
Pianina, fortepiany oemy okazyj
ne. poleca ŚwiąlteJk Kraków. Sta
rowiślna 12. 2761
Pianina i fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski, Kraków. 
Szpitalna 20/22. 2762
Maszynę kryta Simgera. lub % pu 
dełkiem sprzedam. Kraków Osie* 
dl© Kielecka 30/4. przecznica Mo
gilskiej 2779
Super-Dolllna, małoobrazkowy a- 
parat fotograficzny, F =  2,9, sprze  ̂
d am. Krak6w, % Długa 7/6, 9— II. 
Ubranie męskie, .czum y angielski 
materiał, oam  sygnet duży, sprze
dam. KraJków. Długa 7/6. 2843
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego 
Pautscha. W. Kossaka. Fabijań- 
ekiego sprzeda Komis. Kraków 
Plac Dominikański 4. 2927
Polecamy ubrania, płaszcze, futra 
lisy. kilimy, dywany, obrazy i inne 
przedmioty: Komis. Kraków Plac 
Dominikański 4 2933
Muszynę damską ..Singera** sprze
dam tanio zaraiz: Kraków, św. Jana 
3/8, II I  piętro.
Maszynę biurową „Underwood”
okaizyjnae sprzeda. — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46/5.' 3031
Maszyna Simgera. kryta, gabime 
towa do sprze dania. W iadom ość: 
Kraków Bożego Ciała 15/23. . 3033 
Ubranie czam e, pierwszorzędne^, 
oikiazyjnrtJe sprziedam. Kraków, ul. 
Mazowiecka 49/5. 3087
200 fartuchów roboczych ju to
wych. sprroediam. Ossowski K ra
ków, Długa 63. 3088
Patefon elektryczny. wzmacnda- 
czem. głośnikiem, wytwornej szaf
ce. sprzeda Kraków. Długa 32/8. 
Pafefon walizkowy Paitlard*a, ma
ło używany sprzeda. Kraików, ul. 
Długa 32/8. 3124
Wózek głęboki. „Komkom**, sprze
dam lub wymienię na sportowy 
Kraków. Kraszewskiego 26/10 w 
podworcu. 3151
Hostjum damski, granat, bardzo 
ładny, tanio sprzeda Kraków, ul 
Szpitalna 20/22-8. 3176
Ubranie męskie, kostium popiela
ty, jedwab granatowy, cholewy 
42, brązowe buciki. 42, aparait fot. 
Voii]gtlamder sprzedani. Kraków, 
Groble 20/6. 3192
Fortepian murkowy krótki czar
ny piękny ton szybko tanio sprze
dam Kraków. Dietla 21/19. 3218
Lisa srebrnego, sprzędnm. Kra
ków. Szewska 21/15, o ficyny  Od 
godz. 3 po poł. 3283
Patefon elektryczny z wzmacnia
czem w dobrym stanie, sprzedam. 
Godz. 9— 13o Kraków Pańska 5/6.

Matrymonialne
Kawaler, lat 40, pozna sympatycy, 
ną, inteligentną zamożniejszą, niż 
szego wzrostu panią, mogącą 
chwilowo- pomóc materialnie. Cel 
matrym. Łąsk. zgł. Biuro Ogło- 

Kraków, Sienna 12 pod 
„W olny zaiwód**. 3385
Kultura, dobroć, emergja i wy- 
kiształcenLe — oto zaLety* które 
zdobędą całkowicie serce? pewnej 
przystojniej, wesołej, gospodarnej 
ze śred. wykszt., pracoijącej pammy 
lat 38. Cel m atiym . Zgłoszenia 
pod ..94“  Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Brunet i blondyn, lat 28, fachow
cy. szkoły rolnicze, dobrej prezen
cji; łagodnego usposobienia, pozna
ją parnię w celu matrym., ładne, 
zgrabno, do Lat 24, o dobrym cha- 
raktenze, ziemdiamki- Zgł. z follogr. 
tylko poważne: „Fiducia'*, Kra
ków., Floriańska 15, pod „Nr. 24“  
.Panna szatynka, lat 36, miła, sym
patyczna, z zawodu kucharką-go
spodyni, pragnis tą drogą poznać 
człowieka kulturalnego, dobrego 
charakteru, na posadźię. lub fa
chowca. Zgł. poważne: Biuro Ogło
szeń. Kraików, Sienna 12 „Maj“. 
Wtfowa lat 46, dozotrezyni, 2 dzie
ci. poślub: ; uczciwego człowieka.. 
Zgł.: Biuro Ogłoszeń, Kraków,
Sienna 12, „Skromna**. 2708

Do d e iy itfr kc|l 
I opatrywania ran
używa się wypróbowanej oci 10 
z górą lat Sepso-Tynktury. wy 
rob u firm y Odoa-Wetrke. Lwów. 
która jest do nabycia w apte
kach wc flaezeczkach po 1*78 zł. 
Dezynfekuje ona j'ak jo d y n ^ 'i 
i  taik sam osie je j używa. Sepeo -̂ 
Tynktuna m ajduje zastosowame 
nie tylko przy ranach tłuczo
nych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach. otarciach.  ̂ lecz 
także orzy zapaleniach pamy 
u sinej i dziąseł jak^ toż do 
dezynfekcji wyprysków i Z11- 
kłuć od owadów, — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje się ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie t/kamki. ja 
ko bardzo użyteczmy środek 
Leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubemaitocrstwije 

pod Nr. 3110. 8520k

Blondyn, lat 28,’ kawaler, facho
wiec, dobrego usposobienia, praco- • 
w ity. dobrej prezencji, pozna w ce
lu matrym. pannę do lot 22, inte
ligentną. miłą. skromną, chętna* 
krawcową, ł  dobrej rodziny. Dfeff" 
ty: .Fiducia41, Kraików, Euorjansk* 
15„ pod „N r. 26“ . 1988
Młoda. separowana krawcowa 
z  córeczka, pozna matrym. człowie
ka bez nałogów, chętnie wdowcŁ. 
Zgło&z.: pod , .Krawcowa Bauro
Hupczye. Kraków, JagM lóńskia 7. 
Panna, ‘ lat 23, blondynka, ma3*b 
sympaityczna, gospodam a. poant 
cziłowieka kulturalnego, dobrego 
charakteru- na posadzkę, luib ra- 
chowoa. do lat 96. Zgł. tyjko P*- 
ważnę?: Biuro Ogłoszeń, Kraków’-
Sienns 12, „Maryaieńka . 21X4
Niezależna, lalt 40, synęk & nait, 
poślubi pana, najęhętm.iiej wdowoa 
z dzieckiem. Zgł.: Biuro Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, ..SamodBielna* 
Kto dobry, reprezentacyjny, zamo
żny, lubiący podróże, podt. matry 
mon j a‘lni© dłoń wartosaiowej, wy
sokiej. wytwornej W ilniance. lat 
33? Oferty: Biuro Majewski. Kr®' 
ków, pl. W szystkich Świętych 8̂  
dla „Czy znajdę**.  ̂ 24fiy
KtórL z pań, przystojna*, dobrze 
zbudowana i  niebiedna, może być 
ziemianka, zechce poznać mokrym, 
kawalera? Mam lat 46, szatyn, śre
dni wzrost, bez nałogów, facho
wiec, pracuję samodzielni'©. Oferty i 
„Fiducia**, Kraków, Florjaófika 15. 
pod „N t. 64“ . 2586
Miła, przystojna, poczną matrym. 
szlachetnego pana. ^głoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. '2707“ . 
Blodynka młoda, średnie wykszt., 
nawiaże w celu matrym. korespon
dencję z kulturalnym panem. Zgł.: 
Biuro Ogłoszeń. Kraków, Sienna 
12, „Nieanonimowe44. 2850
inteligentna, dobrze sytuowana 
urzędniczka poślubi kulturalnego, 
chętnlie wdowca, dó lat 42. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna, 
I2l „ Muzykalma‘ “. 3-162
Debry fachowiec, handlowiec, ka- 
wialer. lat 38, wzrost średni, dobroj 
prezencji szuka tą drogą dobrej, 
kochanej towarzyszki i  .przyjaciół
ki życia, cefl matrym. Anonimy 
kosz. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, „Nr. 1994“ . 3170
Petna bratnią duszę panna nie
brzydka, blondynka la/t 26, niebo
gata. Cel matrym. Zgłosz. tylko 
z fotogra f ją  zwrotną: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr. 1075“ . 
Brunetka lat 18 muzykalna, pra
gnie poznać pana w celu matrym. 
(najchętniej z fotograf ją). Zgłosz.: 
Go-nieo Krak. Kraków „Nr. 1679“ . 
Dwie przyjaciółki brunetka lat 28 
urzędniczka państwowa, energiczna 
i przedsiębiorcza szatynka lat 28 
kierowniczka poważnego przedsię
biorstwa pragną poznać w celu 
matrymonjalnym panów z wyż- 
szem wykształceniem ewentualnie 
ze śre dniem ,nń;j chętni ej 2-ch przy
jaciół. Zgłoszenia- Goniec Krak., 
Kraków . „Nr. 1185**.
Brunet lat 22. niski, podobno m iły 
i.sym patyczny pragnie poznać kul
turalną panienkę o prawym cha
rakterze w celu matrymonjałnynu. 
Zgłoszenia nieanonimowe z foto
grafią (zwrwotną): Gonieo Krak,, 
Kraków „Nr„ 1195“ .
Rozwiedziony elektromonter bru
net, charakter niezawodnie spokoj
ny, poraua matrym onialnie panią 
niczalę/jną/ Prowincje nitewyklu- 
cżoue. Zwrot fo togra fji zapewniani 
Gonieo Krak. Kraków „N r. 1223“ . 
Dla mego przyjaciela (25 lat, ku
piec) szukam żony m łodej, zgrab
nej, domatorki, z charakterem, w y
kształcenie średnie, zdecydowanej. 
F otografia  pożądana za zwrotem. 
Cel matrymonjiaŁpy. Tylko poważ
ne zgłoszenia: Goniece Krakowski 
Kraków, „N r 1250“ .
Siostry brunetki miłe i wesołe lec* 
w  ciężkich warunkach szukają to
warzyszów życia. Oei matrym. Zgł. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 12914?. 
Inteligentny poznańczyk, separo
wany, lat 31, w ciężkiej sytuacji, 
poszukuje w celu matrymotnjalnym 
bratniej duszy. Z g ł.: Goniec Krak. 
Krakóww „Nr. 1321“ .
Która z pań dopomoże materialnie 
o-samo-tniouemu chem ikowi, separo
wanemu. Lat 30. któary ostatnio 
■stnaicił -wszystko? Cel maArym. Lal
ki bez duszy wykluczone. Zgłosz.: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 132244. 
Znudzona samotnością czterdzie
stoletnia, m iłego usposobienia, ser
ce, charakter, życiow o zaradna 
(skromne mieszkanie, wyprawa) — 
pozna matrymomjalnie starszego* 
niebiednego, solidnego Pana, czło
wieka pełnej wartości. Separowani 
wykluczeni. Zgłoszeń la : Goniec
Krakowski. Kraków .Nr. 1362“  
Panna lut $5 samodzielna pozują w 
celu matrymonjaLnym Pana w wie
ku około 45 lat najchętniej kraw
ca lub rziemireślnika. Zgłosz.: Go-i 
nieo Krak., Kraków „Nr. 13754£. 
Młoda przystojna marzycielka pra
gnie nawiązać korespondencję s 
Panem wykształconym, kultural
nym o szlachetnej duszy w celu 
m atrymonjalnym. Oferty z foto
graf ją  (zwrotną) proszę k ierow ać:: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 1386“ . 
Panna lat 23 z mieszkaniem miła, 
zgrabna, pragnie poznać w celu 
matrym. męża bez nałogów, brune
ta średn. wzrostu, o dobrem ser
cu, na posadzie, pracowiftegiot, od 
lat 25— 33. TyLo poważne oferty*. 
Łasawe zgłoszenia i , Goniei Krak* 
Kraków „Nr. L44S“ .
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